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Večeras počinje 21, jugoslavenski festival djeteta

IZVOLITE, MALENI
ČINI se, da je, koliko jučer, završio 

lanjski, 20. jugoslavenski festival djeteta, a 
, večeras već otvaramo vrata, srce i  pozor
nice ovog grada novom, dvadeset i prvom.

Što da se kaže osim: izvolite, maleni!
Vaših petnaestak dana fešte, kao i obič

no, započinju uvodnom svečanošću, koja je 
pripremljena za večeras, u 20 sati, na ljet
noj pozornici, na Trgu Republike. U progra
mu, za koji je scenarij napisao pjesnik Pe* 
ro Zubac, nastupit će ovi pojedinci i ansam
bli: Tina Puhalo, Robert Ripli — voditelji 
djeca, zatim Milena Dravić, Arsen Dedić, 
Karlo Bulić, Špiro Guberina, Ivo Pattiera, 
Vlado Štefančić, dječji zbor: »Zdravo male
ni«, dječji baletni ansambl Malog kazališta 
»TreŠnjevka« iz Zagreba, V IS  »Srebrna kri
la«, Dječji paradni orkestar iz Nottoddena

u Norveškoj, Ansambl Little Theatre iz 
Bombaja u Indiji, Dječji muzički plesni an
sambl iz Akre u Gani, Teatar »Jiriho Vol- 
ker« iz ČSSR, Školski baletni ansambl iz 
Ulverstona u Velikoj Britaniji, djeca Šibe
nika, posada školskog broda JRM »Jadran«, 
koji je od utorka vezan uz gat Krka.

Režiser priredbe otvaranja je Vlado Šte
fančić, scenograf Branko Friganović, kosti- 
mograf Ljubica Wagner, koreograf Silvija 
Hercigonja, muzički urednik Todor Dedić, 
a kompozitori Arsen Dedić, Alfi Kabiljo, 
Aleksandar Korać i Đorđe Novković.

Na kraju prvog festivalskog dana i uvod
ne svečanosti, oko 21,30 sati, u šibenskoj 
luci će biti održan vatromet.

(Snimio: V. POLIĆ)

Program Festivala donosimo na 6. i 7 . stranici

Pozdravna riječ predsjednika Vijeća JFD-a i 
predsjednika Skupštine općine V. Guberine

Širitelj prijateljstva
DANAS počinje 21. jugoslavenski festival djeteta, je

dinstvena manifestacija kulturnog i umjetničkog stvarala
štva djece i stvaralaštva za djecu. Bolno nam je  konstati
rati da je ovo drugi festival bez njegova stalnog pokrovi
telja druga Tita kojemu smo se zavjetovali da &  i naš 
Festival postojano zračiti idejama bratstva i jedinstva, da 
će biti neumorni širitelj prijateljstva i suradnje među 
svim narodima svijeta. Orden bratstva i jedinstva sa zlat
nim vijencem koji je JFD dobio obavezao nas je još više 
da težimo da se razvoj JFD-a kreće tim putem.

Vijeće JFD-a i njegova pomoćna tijela, kao i pojedini 
sudionici uložili su velike napore da i ova 21. svečanost 
dječjeg stvaralaštva i stvaralaštva za djeou bude po svo
me programu i svojoj kvaliteti ne samo na razini dosadaš
njih Festivala, već i da predstavlja korak naprijed u svo
joj otvorenosti prema svijetu, u  stremljenjima da se pro
širi prostor stvaralačkog istraživanja u  podsticanju entu
zijazma njegovih pregalaca.

To je i trajni temelj na kome je zamišljen dugoročni 
razvoj JFD-a i koji će mu osiguravati napredak i uvijek 
nova i vrhunska dostignuća. Interes djece za lijepo i za 
stvaralaštvo trajan je i bezgraničan, a oblici njihova um
jetničkog izraza su mnogobrojni: oni su pisci i slikari, 
među njima je mnogo koji muziciraju, vole ples, glumu, 
umjetnost lutkarstva, film, pokazuju smisao za režiranje 
televizijskih emisija i drugih medija za masovnu komuni
kaciju. Bodsticati kod djece smisao za sve te oblike stva
ralaštva i u tim oblastima stvarati za njih, plemenit je i 
ozbiljan zadatak današnjeg vremeaia i društva. Upravo 
je ovogodišnji festival postavio svoje težište na likovno, 
literarno i filmsko stvaralaštvo djece i stvaralaštva za 
djecu. Smatram da je hvalevrijedno što je u programu 
ovogodišnjeg festivala našlo svoje mjesto učešće naše dje
ce i umjetnika u NOB-u, pa će tako naši najmlađi imati 
prilike upoznati se sa žrtvama i stradanjim a kojima su u 
ratu  i revoluciji naša djeca bila izložena. Tim više je to 
vrijedno što ove godine slavimo veliki povijesni događaj, 
40igodišnjicu ustanika naroda i narodnosti Jugoslavije.

Zadovoljan sam i ponosan što se ova humana i važna 
kultmno-umjetmčka manifestacija kao što je JFD1 zbiva 
i održava u našem slobodoljubivom i revolucionarnom Ši
beniku, što je ona ponikla razvijala se i stasala u  njemu 

:i dostigla zrelost i visoku kvalitetu.
Uvjeren sam da će uz djecu Šibenika i naše drage 

goste sudionike Festivala iz drugih jugoslavenskih gradova 
i iz drugih zemalja svijeta i svi građani Šibenika svojim 
odnosom i ljubavi prema ovoj manifestaciji koja opleme
njuje i obogaćuje život najmlađih, postati njegovi aktivni 
sudionici.

Neka svim malenima, svoj djeci Jugoslavije i svijeta 
i svim ostalima koji su pohrlili na ovu svečanost ljepote 
i radosti namijenjene najmlađima, ovi festivalski dani u 
našem gradu budu ugodni i sretni sa iskrenom željom da 
21. JFD svojim kontinuitetom, sadržajem i kvalitetom efi
kasno pridonese daljnjem razvoju i rastu stvaralačkih 
sposobnosti djece i podsitakne na daljnji rad sve one od
rasle koji su svoj život i kreatorske snage posvetili napo
rima da život najmlađih na ovoj nemirnoj planeti bude 
ispunjen ljepotom i radosti.



1941.
22. lipnja

Na vijest da je  nacisti
čka Njemačka napala Sov
jetski Savez, oko stotinjak 
vodičkih aktivista napusti
lo je  Vodice s namjerom da 
s oružjem u  ruci stupe u 
opću socijalističku revolu
ciju, za koju su mislili da 
je nastupio trenutak.

Na istu vijest i Mjesni 
komitet KPH Vodice dono
si odluku da svi komunisti, 
napose oni kompromitira
ni, odmah stupe u  legal- 
nost, ali na način da se za 
svakog pojedinca znade 
gdje se nalazi, kako bi ga 
se u  određenom trenutku 
moglo pozvati. Po istoj od
luci i kompletan Mjesni 
komitet također je stupio 
u  ilegalnost (osim jednog 
člana koji je  bio zadužen 
za partijsku tehniku, a u 
isto vrijeme bio je  i bole
stan), ali je  ostao na oku
pu zbog lakšeg donošenja 
odluka, odnosno izvršava
n ja  direktiva za pripremu 
i organiziranje oružanog u- 
stanka, koje su se očekiva
le od viših partijskih fo
ruma;.

Prateći sva zbivanja, Ok
ružni komitet KPH za sje
vernu Dalmaciju odlučuje 
da se iz ilegalnosti vrati u 
Vodice veći broj aktivista 
(oni koji na sebe nisu još 
bili privukli pažnju okupa
tora), tako da je  na tere
nu, potpuno naoružano o- 
stalo petnaestak osoba, o- 
čekujući dalje direktive.

v__________________J

PRVI SUSRET 
S ISELJENICIMA 

AUSTRALIJE
Matica iseljenika u Šibeni

ku osnovana prošle godine — 
prvi put im at će susret sa 
našim iseljenicima i njihovim 
potomcima iz Australije. Do
pisivanjem već od početka 
o. g. uspostavila je  trajniju  
suradnju i prijateljstvo sa 
kulturno-iimjetmčikim d ru št
vima naših iseljenika u Mel- 
burau, naročito sa Hivat- 
skom bratskom zajednicom 
u Australiji.

U lipnju i srpnju ta  najve
ća naša iseljenička organiza
cija u  svijetu ostvaruje tur
neju po domovini sudjelova
njem ansambla na festivalu 
omladinskih kulturnih fede 
racija iz inozemstva u Zagre
bu od 2. VII do 7. VII, a od 
24. VI — 27. VI sudjeluje u 
programu Jugoslavenskog fe
stivala djeteta.

Taj dječji tamburaški orke
star i folklorna grupa od 35 
članova djece u dobi od 10— 
20 godina, osim u Šibeniku, 
nastupit ’će u  Vodicama u 
organizaciji naše Matice i Tu
rističkog društva Vodice. Za 
Članove grupe bit će organi
ziran izlet na Otok mladosti 
i Slapove Krke, uz upoznava
nje znamenitosti našeg grada.

To će biti izuzetna prilika 
da se ovi mladi potomci na
ših iseljenika upoznaju sa 
ljepotama domovine svojih 
predaka, da upoznaju našu 
omladinu i naše ljude, naš 
život i običaje, kako bi zadr
žali i gajili trajna sjećanja 
na ovu veliku turneju k .̂i u 
su izuzetnom radošću i že
ljom poduzeli — kao gosti 
Matice iseljenika Zajednice 
općina Split.

Izborna
konferencija SSO

Zapošljavanje 
- središnji 

problem
O djelovanju i aktivnostima 

općinske omladinske organi
zacije u  proteklom mandat- 
nom razdoblju raspravljali su 
delegati svih osnovnih organi
zacija SSO na izvanrednoj Iz
bornoj konferenciji održanoj 
17. lipnja. U uvodnom refera
tu, koji je  podnio dosadašnji 
predsjednik f OK SSO Zoran 
Restović, prošlogodišnje aktiv
nosti omladinske organizacije 
sažete su riječima: »Savez so
cijalističke omladine kao dru- 
štveno-politička organizacija 
predstavlja snagu na koju se 
naša zajednica uvijek oslanja
la. Mlada generacija imala je 
posebno odgovornu dužnost u 
prošlom jednogodišnjem raz
doblju. Bez najvećeg učitelja 
te generacije druga Tita, SSO 
je  imao zadatak da se dodat
no iskaže, da dodatno iskazu
je svoju sposobnost, svoju zre
lost i svoju snagu«.

U referatu je, između osta
log, bilo riječi i o nizu pod
ručja društveno-političkog i 
privrednog života u  kojima 
omladina može i mora, više i 
angažirani je sudjelovati. Kao 
veliki problemi s kojima se 
mladi susreću u posljednje 
vrijeme istaknuto je zapošlja
vanje, negativna selekcija ka
drova, mali broj mladih u ru
kovodećim tijelima i dr. Po
trebno je naglasiti, da je i na 
ovom skupu mladih još jed
nom ukazano na to da veliku 
odgovornost za ovakvu situa
ciju m oraju snositi upravo 
mladi, ali i ne samo oni. Kon
kretno, situacija u  usmjere
nom školstvu izravni je uzrok 
nezaposlenosti. Većim angaži
ranjem omladinske organiza
cije, bilo osnovnih u školstvu 
i udruženom radu, bilo viših 
omladinskih foruma, ova pro
blematika može se u  najbo
ljem slučaju ublažiti. Među
tim, kako je istaknuto i na iz
bornoj konferenciji, bez po
moći svih društvenih struktu
ra, naročito školstva i udru
ženog rada, ovaj će problem 
još dugo biti aktualan, naža
lost, i bolan za velik broj mla
dih.

Jedan od, kako nam se čini 
trenutno najhitnijih, problema 
istaknut je idejno-politički od
gojni rad s mladima. O tome 
je, između ostalog, na kon
ferencija rečeno: »Ima dosta 
učenika koji su  se pri nedav
nom popisu članstva izjasnili 
da ne žele biti članovi SSO. 
Moramo se upitati: Kakva je 
društveno^politička organiza
cija koja omogućava i takvo 
opredjeljenje miadih. Ati i  
kakav je to odgoj, kako rad
na organizacija ostvaruje fu
nkciju odgoja kad učenici iz
javljuju da ne žele ući u 
članstvo SSO. Da li je mla
dima ostavljen prostor u  sa
moupravnim organima. Zada
tak SSO jie da se bori za svo
je mjesto, svoj glas, ali mo
ramo reći da nismo samo mi 
odgovorni za to. Za slabosti 
organizacije SSO u školstvu, 
gdje je ovaj problem poseb
no zapažen, svoj dio odgo
vornosti m oraju podnijeti i 
snage u obrazovnom sistemu, 
je r im  je to i zadatak.«

* * *
Odmah nakon završetka # Iz

bome konferencije novoiza
brano predsjedništvo održalo 
je svoj prvi sastanak. Novo 
preds j edništvo izabralo je 
predsjednika i sekretara. Za 
predsjednika OK SSO iza
brana ie Franka Zenić, dok 
će funkciju sekretara obav
ljati Branko Peran.

M. SBKULIĆ

Obuka omladinaca u Jadrtovcu

U nastavnom centru u 
Jadrtovcu završila je  dva- 
naestodnevna obuka za o  
mladince, koji ne pohađa
ju  škole usmjerenog obra
zovanja. Osposobljavanjem 
za izvršavanje zadataka iz 
općenarodne obrane i dru
štvene samozaŠtite bilo je 
obuhvaćeno oko 100 om
ladinaca u dobi od 16 do 
17 godina s područja op
ćina Benkovac, Drniš i Ši
benik.

Za vrijeme obuke mla
di su se moralno-politički 
i vojno-stručno osposobili 
za izvršavanje svih zada
taka općenarodne obrane, 
kako u oružanoj borbi, ta
ko i u neoružanim oblici
ma suprotstavljanja even
tualnom agresoru. U raz
govoru sa starješinskim  
kadrom• saznali smo, da 
su se omladinci posebno 
dobro obučili u rukovanju 
ličnim pješadijskim nao
ružanjem, postavljanju, ot
krivanju i aktiviranju min 
sko-eksplozivnih sredstava, 
radu u službi CZ, službi 
osmatranja, javljanja, ob
avještavanja i uzbunjiva
nja, kurirskoj i stražar- 
skoj službi, sigurnosti i 
društvenoj samozaštiti, te 
raznim neoružanim oblici
ma borbe i otpora.

Svi omladinci za vrije
me dvanaestodnevne obu
ke pokazali su izuzetno 
velik interes i zalaganje 
za sve teme i izvršavanje 
svih zadataka što su im  
bili postavljeni, to više, 
što im je to bio prvi kon
takt s vojničkim životom  
i naoružanjem. To smo 
također saznali u razgovo
ru s njihovim starješina
ma, a uvjerili smo se u 
to, dok smo pratili prakti
čnu obuku jednog voda 
omladinaca.

Znati se orijentirati (sli
ka 1.) vrta je važno pita- 
nje, pa komandir voda na
stoji objasniti sve mogu
će načine orijentacije, u- 
glavnom pomoću prirod
nih objekata i pojava, bez 
tehničkih sprava i poma
gala. I  zauzimanje pogod
nog položaja za djelovanje 
(slika 2.) od velike je va-

hari Mate Pancirov i Zdra- 
vko Perkov (slika 4.) bri
nuli su se o kvaliteti »spi- 
<ze«. Dok smo obilazili im
proviziranu kuhinju zami- 
risao je pravi vojnički 
grah. Šteta što nismo i- 
mali vremena da ga ku
šamo.

LJ. JELOVČIĆ 
Snimio: V. POLIĆ

žnosti za uspješan ishod 
»borbe«, pri čemu se ko
riste prirodni i izgrađeni 
zakloni. Obaveznom ras
klapanju, čišćenju i skla
panju oružja (slika 3.) po
klonjena je posebna paž
nja. Bilo je i natjecanja 
u sklapanju i rasklapanju, 
gdje su postignuti odlični 
rezultati. Profesionalni ku-

mm

Spremni u izvršavanju zadataka



SOUR »ALUMINIJ«

IMA LI IZGLEDA ZA 
SANACIJU !,JADRALA‘?

Situacija u radnoj organizaciji »Jadral« iz Obrovca sve 
više se pogoršava. Maratonska gradnja, nesavjesno ruko
vođenje tvornicom i niz drugih grešaka dovelo je ovu or
ganizaciju u veoma težak položaj. Privremene mjere dru
štvene zaštite koje su u »Jadralu« uvedene od ožujka ove 
godine nisu postigle rezultate koji bi u potpunosti pridoni
jeli ozdravljenju ovog kolektiva. Privremeni organ utvrdio 
je zapravo takvo stanje, koje s pravom možemo nazvati 
katastrofalnim.

Spomenimo samo nesavjesno vođenje poslovnih knjiga. 
Naime, zaključni račun za 1980. godinu više je procjena, ne
go li slika stvarnog stanja. Dio pogona nije dovršen ali je 
ipak pušten u rad. U najvećoj mjeri kadrovi u tvornici nisu 
osposobljeni za uspješno vođenje tehnološkog procesa i 
drugih poslova. Dugogodišnja gradnja povećala je kamate 
i anuitete, pa danas godišnja obaveza iznosi 12 milijardi 
dinara.

Osim toga, najteže padaju veoma visoki normativi ut
roška sirovine i nisko korištenje kapaciteta. Tvornica je u 
prva tri mjeseca ove godine proizvela glinice, koliko se, 
da radi punim kapacitetom može proizvesti samo za deset 
dana. Razlog tome je dosadašnje nesavjesno rukovanje po
strojenjem, koje bez potpunog remonta ne može davati pri
mjerene rezultate. Dodajmo još i stalnu nelikvidnost zbog 
nedostatka obrtnih sredstava.

U takvoj situaciji tvornica dalje proizvodi gubitke. Ilu
stracije radi, svaka dva dana milijardu starih dinara.

Trenutno dobavljači odbijaju daljnju isporuku repro
materijala i rezervnih dijelova, obavljanje usluga transpor
ta, održavanja i drugog. Kooperanti najavljuju napuštanje 
gradilišta i  rudnika. Krajem svibnja radna organizacija 
imala je dospjelih, a nepodmirenih obaveza prema dobav
ljačima u zemlji — 450 milijuna dinara.

Pokušaj izlaza predočen je u sanacijskom programu 
koji je nedavno razmatrao i radnički savjet SOUR-a »Alu
minij«. Iako sanacijski program sadrži neke interne mje
re, spomenimo ažuriranje računovodstva i financija, izra
du nove sistematizacije radnih mjesta, pravilnika o na
građivanju i drugog, glavni dio programa odnosi se na 
traženje pomoći izvan radne organizacije.

Sanacijski program mogli bismo nazvati vapajem za 
sredstvima i to »kvalitetnim sredstvima«, kako se to na 
više mjesta spominje. Osnovni stav iz sanacijskog progra
ma je da se više ni pod koju cijenu ne može parcijalno 
rješavati problematiku ove organizacije. Ukoliko se sana
cija stanja u tvornici glinice ne obavi u potpunosti, radna 
organizacija doći će u bezizlazan položaj.

A potpuna sanacija stanja podrazumijeva: pokriće gu
bitaka od 400 milijuna dinara iz 1979. godine, pokriće gu
bitka od 1570 milijuna iz 1980. godine, osiguranje 600 mi
lijuna dinara za tekuću likvidnost, 120 milijuna za remont 
postrojenja, 40 milijuna za nadvišenje bazena za odlaganje 
crvenog mulja, 40 milijuna za automatiku, 30 milijuna za 
kadrovske stanove, 160 milijuna za osobne dohotke, 1600 
milijuna za otvaranje rudnika (kroz petogodišnje razdob
lje), itd.

Za sve to traži se ponovno angažiranje šire društveno- 
-političke zajednice, jer sourski potencijali nisu ni približ
no u mogućnosti da sami pokriju nagomilane gubitke. Sred
stva za sanaciju trebala bi se prikupiti dijelom iz sredstava 
predviđenih zakonom o sanaciji, sredstvima iz fondova za
jedničkih rezervi Republike i zajednice općina, dok za os
tatak sredstava treba pronaći sanatore. Iz dosadašnje aktiv
nosti privremenog organa i poslovodnog odbora, čini se 
da zbog situacije u bankama nema realnih mogućnosti da 
se pronađe zainteresirani sanator. Ipak, aktivnost na tom 
planu nastavlja se.

Ako bismo ocjenjivali sanacijski program, onda bi se 
moglo postaviti pitanje da li je to jedini način da se »Ja
dral« izvede na put rentabilnog poslovanja. Ukoliko jest, 
da li je opravdano još jednom očekivati od društveno-po- 
litičke zajednice tolika sredstva. Zar udruženi rad već nije 
kazao »svoje«, otplaćivanjem anuiteta »Jadralu« sve do 
1986. godine.

Čini se da više nije bitno pitanje da li remont obaviti 
u proizvodnji ili privremeno zaustaviti tvornicu, nego je 
pitanje da li smo toliko bogati da propuste i promašaje 
rješavamo jedni na teret drugih.

Nedvosmisleno je (to su stavovi i u SOUR-u) da opskr
bu glinicom industrije aluminija u SR Hrvatskoj treba 
zasnivati na proizvodnji u vlastitoj tvornici. Samo pitanje 
je koja je cijena osposobljavanja tvornice u Obrovcu za 
proizvodnju glinice koja bi bila ekonomski prihvatljiva na 
domaćem i stranom tržištu.

R. TEDLING

u  P K r A K tf' k o / o v o l< * *
e p o p e j a  p r v o g  š ib e n s k o g  n o p  o d r e d a  (2)
Piše: D. Grgureeić

Formiranje 
i njegov

odreda
sastav

ISTOG dana, 8. kolovoza 
1941. Jurlin saziva Okružni 
komitet i stavlja na dnevni 
red samo jednu točku: orga
niziranje i upućivanje u bor- 

a bu Prvog šibenskog partizan- 
J skog odreda. Sutradan ođr- 
J žava sastanak i Mjesni ko- 
\  m itet KPH Šibenik i donosi 
J odluku o formiranju odreda. 
j  Dva dana kasnije, 10. kolo-
* voza, savezno s odlukom  

Mjesnog komiteta Partije odr 
žava se sastanak nekih čla
nova Partije — budućih pri
padnika Prvog šibenskog par
tizanskog odreda. Tom sku
pu prisustvovali su: Joso Vu
kiČević, član MK i budući po
litički komesar odreda, Jo
sip Polak-Pepo (Marjan), in
struktor CK KPH, budući 
komandir odreda, Miro Višić, 
član MK i sekretar OK 
SKOJ-a Šibenik, budući za
mjenik komesara odreda, 
Zaravko Bego, član MK 
SKOJ-a, budući # vodnik voda 
i, Jere Belamarić, budući vo
dnik odreda.

Ova grupa ljudi već odre
đenih za rukovodstvo odreda 
donijela je jednoglasnu odlu
ku da Odred krene u borbu, 
u ponedjeljak, 11. kolovoza 
1941.

Sljedstveno ovom kronolo
škom redu događaja u par
tijskim  organizacijama i fo
rumima, dade se zaključiti 
da je opća direktiva CK 
KPJ za ustanak dosta brzo 
prihvaćena i prenesena na 
principu prenošenja direkti
va »odozgo nadolje«. Bilo je 
dovoljno mjesec dana da se 
ona razradi na svim  nacio
nalnim, pokrajinskim i ok
ružnim komitetima — sve do 
mjesnih i rajonskih komite- 

i  ta. I  po tome se može zaklju- 
f  čiti kako je efikasno djelo

vala organizacija u Partiji i 
kako je njeno članstvo bilo 
jedinstveno u odluci da se

šibenskog partizanskog odre
da kako slijedi:

POLAK JOSIP (MARJAN), 
intelektualac, instruktor CK 
KPH, komandir odreda. Nje
ga je na ovo mjesto odredio 
PK KPH. Došao je u Šibenik, 
kako smo ranije napomenu
li, sa sekretarom OK KPH 
Jurlinom.

UUBIČIĆ A. MILE (ME- 
HO), inženjer strojarstva, za
mjenik komandira. Rođen 
1912. godine u Velikoj Ne
djelji, kotar OrmoŽ, Sloveni
ja. Uoči formiranja odreda 
Ljubičić je došao taksijem iz 
Splita, odakle ga je uputio 
u odred PK KPH za Dalma
ciju jer je kao istaknuti par
tijski radnik bio kompromi
tiran u Zagrebu.

Ostali članovi odreda bili 
su Šibenčani ili iz neposred
ne okolice Šibenika:

VUKIČEVIĆ JOSIPI radnik, 
politički komesar odreda, VI
ŠIĆ Štipana MIRO, student 
filozofije, zamjenik političkog 
komesara odreda, BEGO Ju
re ZDRAVKO, radnik, vodnik, 
BELAMARIĆ Josipa JERE, 
pravnik, vodnik, POLIĆ Mate 
NIKO (NIKŠA), zemljorad
nik, desetar, POLIĆ Ante 
MARKO, podoficir Ratne mor 
narice, desetar, RUPIĆ SLAV- 
KO, đak Učiteljske škole, de
setar, te borci: BELAMARIĆ 
Jose ANTE (KOKEZA), rad
nik, BLAZEVIĆ BOZO (ŽAN- 
DALA), radnik, GRUBIŠIĆ 
VINKO (GAMBOC), radnik, 
GULIN Ive JOSO, radnik, 
KRONJA Krste JERE, radnik 
— zidar, LAMBAŠA Tome VI
ČE (BIGEC), radnik, LAMBA
ŠA Ivana VLADO (CRNI), 
radnik, MAKSIMIUANOVIĆ  
Milana PAVLE, radnik, MIL- 
KOVIĆ Špira MLADEN, rad
nik — zidar, NINIĆ Jose 
IVO (IVAS), radnik, NINIĆ  
Krste JOSO (KOKAN), rad
nik, PERAN Josipa VLADI-

82 Šibenčana na trodnevnom
maršu

Na trodnevni marš »Tra
gom prvih sjevernodalmatin- 
skih partizana« krenulo je 82 

mladih iz Šibenika. Uz omla
dince i omladinke iz Zadra i 
Knina, mladi Šibenčani kre
nuli su iz Sovlja za Vodice i 
Kovču, zatim preko Čiste Ma
le, Lađevaca, Cicvara-Međara 
i Bribirskih Mostina za Đe- 
verske i Kistanje gdje je pri
ređena logorska vatra i pri
godni sat povijesti na kojem 
će uspomene o putu sjever- 
nodalmatinskih partizana evo

cirati preživjeli prvoborci> ta
kođer sudionici marša. Sut
ra, posljednjeg dana marša, 
oko 130 mladih iz ove tri op
ćine, proći će Bukovicu i Gra
čac te stići na cilj marša, u 
Titovu Korenicu. Marš or
ganizira Općinski odbor 
SUBNOR-a Šibenik u surad
nji s omladinskim organiza
cijama Šibenika, Zadra, Dr
niša, Knina, Gračaca i Titove 
Korenice u povodu 40. godiš
njice ustanka naroda i narod
nosti Jugoslavije.

U Ulici Jurja Dalmatinca 4 MK KPH formirao je odred
MIR — Živko, student medi-odmah počne ustanak i kre

ne u borbu protiv okupato
ra.

U Šumi Lanđovači, kod Pi
ska, na rubu drevnog Šibe
nika, 12. kolovoza 1941, istina 
dan kasnije nego je bila do
nijeta odluka, bili su na oku
pu starješine i borci Prvog

čine, NINIĆ Jakova ANĐEL
KO (JAKAC), radnik — zidar, 
POLIĆ Nike TOMO, radnik— 
zidar, POLIĆ Jere MARIN- 
KO (KUKILO), radnik — zi

dar, PIVAC Stipe MATE, đak 
RADEČIĆ Mitra MILORAD, 
radnik, STANČIĆ Ive STIPE, 
mesarski radnik, VLAJIĆ Sti
pe MATE, pekarski radnik, 
ZENIĆ Ivana FRANE, radnik 
— zidar, ZLATOVIĆ Jere JO
SO (ZUNTA), đak, ZLATO
VIĆ Ginija PAŠKO (MOMČI
LO), obućar.

Ovo je zaista bio Šibenski 
partizanski odred. Po nacio
nalnom sastavu svi su bili 
Hrvati (osim jednoga), što je  
bilo značajno s obzirom na 
to da je bilo predviđeno da 
odred, krene u unutrašnjost 
zemlje, gdje je bilo pomije
šano stanovništvo, a u nekim  
krajevima pretežno srpsko — 
kninsko područje.

Odred je bio podijeljen na 
dva voda i tri desetine.

Najveći broj članova odre
da bili su rođeni u Šibeniku 
ili u  njegovoj neposrednoj o- 
kolici, između 1920. i 1923. 
godine. Najstariji član odre
da bio je politički komesar, 
Josip VukiČević (rođen 1904. 
godine).

Danas 40 godina od formi
ranja i njegova slavnog bor
benog puta, živi svjedoci nje
gove epopeje. su: Polić Mar
ko (živi u  Beogradu), Polić 
Marinko (Niš), Zlatović Pa
ško Momčilo (Split), Grubišić 
Vinko Gamboc (Šibenik), 
Lambaša Vlado (Šibenik) i 
LambaŠa Viče (Opatija).

O sudbini pojedinih člano
va odreda, pisat ćemo na kra 
ju  feljtona.

Značajno je napomenuti da 
su na čelu odreda ipak bili 
ljudi sa strane koji su Šibe
nik i kraj, kuda je trebao 
krenuti odred, prvi put vidje
li.

Pepo Polak i Meho Ljubi
čić poznavali su se prije ne
go što su se sreli u Šibeniku. 
Pošto je Meho stigao taksi
jem  iz Splita, oni su se uoči 
odlaska odreda u borbu sreli 
preko organizirane veze, u 
zgradi Zavoda za socijalno 
osiguranje u Šibeniku (danas 
Dom zdravlja). Tu ih je pri
mio Slavko Mađer, zvani ̂ Bar
ba, koji je tada bio direktor 
toga Zavoda i istaknuti par
tijski ilegalac.

O tome susretu u svojim  
zapisima Ljubičić je napisao:

»Uveo me je u sobu (misli 
na Slavka Mađera p. p.) gdje 
sam našao Pepa Polaka, svo
ga starog poznanika iz Za
greba. .. Obavijestio me je  
da treba da se formira Ši
benski odred, čiji je prvi za
datak da krene prema selu 
Crni Lug, na Livanjskom po
lju, gdje će se sastati odredi 
iz srednje Dalmacije...«

Eto, takav je bio sastav 
Prvog šibenskog partizanskog 
odreda.

Od tih i takvih ljudi se 
formirao.

(U idućem broju: ,
U SKLOPU SEDAM DALMATINSKIH NOP ODREDA)



ORB „ŠIBENSKI HEROJI" NA 
SAVEZNOJ AKCIJI „SISAK 81"

Sjednica 0K SSRN f Vijeća Saveza sindikata

Nužno planirati kadrove
#  Potrebno izraditi mrežu »malih škola« za područje cijele op

ćine #  Osnovne škole organizirati na saomupravnim socijalističkim 
osnovama #  Planove upisa u  Centar odgoja i usmjerenog obrazovanja 
usklađivati s potrebama udruženog rada $  Kadrovi u udruženom radu 
bitni u preobražaju odgoja i obrazovanja

Prošlog tjedna krenula je 
na saveznu radnu akciju »Si
sak SI.« -prva šibenska omla
dinska radna brigada »Šiben
ski heroji« sastavljena od 63 
brigadira. Oni će do 5. srp
nja, do kada traje prva smje
na ŠORA u Sisku, raditi za
jedno- sa drugim brigadama 
na rekonstrukciji mosta pre-

DRUŠTVENO-POLITIĆKO 
VIJEĆE

O raspoređivanju sredstava 
ostvarenih iznad iznosa utvr
đenih općom bilancom sred
stava za zadovoljavanje opće 
društvenih i zajedničkih pot
reba u 1980. godini raspravlja
li su odbornici Društveno-po- 
litičkog vijeća. Nakon iscrp
nog izlaganja predsjednika Iz
vršnog vijeća Skupštine opći
ne Jere Slavice, odbornici su 
prihvatili preporuku Izvršnog 
vijeća, da se ostvareni višak 
sredstava SlZ-ova i budžeta u 
iznosu od 34 milijuna i 500 
tisuća dinara rasporedi za po
kriće gubitaka organizacija 
udruženog rada za prošlu 'go
dinu, poboljšanje materijal
nog položaja u osnovnom od
goju i obrazovanju i dovrše
nje osnovne škole u  Skradinu, 
te nabavu opreme i dovršenje 
poliklinike. Kako će za komp
letno dovršenje poliklinike biti 
potrebno osigurati još dodat
nih 30 milijuna dinara, to Će 
se izvršiti pozajmica iz Fonda 
samodoprinOsa od sredstava 
predviđenih za izgradnju Do
ma revolucije, čija izgradnja 
još ne može početi radi neza- 
okružene financijske konstruk 
čije. Ovu inicijativu podržale 
su i sve drustveno-politićke' 
organizacije općine, tako da 
se konačno otvorenje polikli
nike očekuje sredinom 1982. 
godine.

U samostalnom djelokrugu 
Vijeće je delegiralo četiri čla
na u  tijela Saveza gradova i 
općina Socijalističke Republi
ke Hrvatske. Za člana Pred
sjedništva delegiralo je Vinka 
Guberinu, za Člana Odbora za 
društveno-ekonomska pitanja 
Krešimira Milata, Žarka Butu- 
liju za Člana Odbora za Među- 
općinsku i međunarodnu su-

ko Save, na uređenju nasipa 
uza Savu, te na uređenju ko
munalnih objekata i infra
strukture Siska.

Omladinsku radnu brigadu 
»Šibenski heroji« sačinjavaju 
učenici osnovnih i srednjih 
škola, omladinci radnici u 
udruženom radu i omladinci 
iz mjesnih zajednica, (m. dž.)

radnju, dok je Zvonka Antića 
delegiralo za člana Odbora za 
unapređenje i zaštitu čovjeko
ve okoline.

VIJEĆE MJESNIH 
ZAJEDNICA

Prijedlog dogovora o osno
vama Društvenog plana Za
jednice općina Split za raz
doblje od 1981. do 1985. go
dine prihvaćen je na sjedni
ci Vijeća mjesnih zajednica 
Skupštine općine, uz utvrđi
vanje amandmana koji se od
nose na program moderniza
cije, rekonstrukcije i /izgrad
nje željezničke infrastruktu
re, te preciznije određivanje 
privredno - nedovoljno razvi je
nih krajeva i otoka.

Diskusiju je izazvao Prijed
log zaključka o stavljanju na 
javnu raspravu Nacrta plana 
daljnjeg razvoja mreže osnov 
nih škola na području opći
ne. Nakon informacije Šime 
Guberine, općinskog savjetni
ka za odgoj i osnovno obra
zovanje, o opravdanosti ovog 
nacrta on ie jednoglasno pri
hvaćen. Mjesne zajednice Pi- 
rdvac i Bribirske Mostine 
odmah su uputile svoje ma
terijale za javnu raspravu ko
ja ce trajati do 15. listopada 
ove godine.

Jednoglasno su usvojene i 
mjere ža unapređenje turisti
čke privrede u  idućem peto
godišnjem razvoju uz Infor
maciju o pripremama za osi
guranje tržišta osnovnim po
ljoprivredno - prehrambenim 
proizvodima.

Izvještaj o radu Komisije 
za predstavke i pritužbe za 
1980. godinu ocijenjen je kao 
nepotpun te je zatraženo da 
se ubuduće konkretni je izvje
štava o radu ove Komisije.

(LJ. J. — J. P.

O trenutpom stanju i aktu
alnim problemima na preo
bražaju odgoja i obrazova
nja na području općine Ši
benik raspravljano je na za
jedničkoj proširenoj sjednici 
Općinske konferencije
SSRNH i Općinskog vijeća 
Saveza sindikata Šibenik u 
petak 12. lipnja. Na kraju 
sjednice bilo je riječi i o za
dacima društveno-političkih 
organizacija na pripremi 
predstojeće turističke sezone.

U sagledavanju dosadašnjih 
iskustava, dostignuća i pro
blema u samoupravnom so
cijalističkom preobražaju od
goja i obrazovanja — kako 
je u  svom izlaganju istakao 
Član Predsjedništva OK 
SSRNH Engels Alfirev — 
može sd konstatirati, da je 
u  našoj društvenoj praksi 
sve više na djelu rasprost
ranjen proces podruštvljava- 
nja odgoja i obrazovanja od 
predškolskog do visokoškol
skog stupnja. U dosadašnjem 
procesu preobražaja odgoja i 
obrazovanja u  općini najve
ći interes javnosti pobudile 
su promjene u  sistemu i pro 
gramskoj strukturi srednjeg 
obrazovanja. U novoosnova
nom Centru za odgoj i usni je 
reno obrazovanje, osim ne
sumnjivo pozitivnih rezultata 
u  početnom stupnju, javilo 
se niz problema, u  prvom re
du nedovoljan broj učenika 
ko j i završava ju ovo obrazo
van je, tradicionalni oblik na
stave u  pripremnom stupnju, 
te neorganiziran prihvat u- 
čenika. Što se pak tiče ospo
sobljavanja za jednostavnije 
poslove ili zanimanja, Cen
ta r je postigao zavidne re
zultate, je r je u  šk. godini 
1979/80. osposobio 220 polaz
nika, od kojih 140 za građe
vinarstvo, 60 elektrovarilaca i 
20 drvoprerađivača. Istox ta 
ko u Centru su prisutni sis
tematski, organizacijski i pro
storni problemi, te manjka
vost planskih dokumenata u 
vezi s kadrovskim potreba
ma udruženog rada.

Vrlo iscrpna i konstruktiv
na diskusija bila je usmjere
na na te probleme, u  prvom 
redu na ažumije i kvalitet
nije planiranje potrebnih ka
drova U udruženom radu sufi- 
citam a i deficitarna zanima
nja, inovacije na području 
odeoja i obrazovanja, upis 
u privredna i neprivredna za-

Poljoprivredna proizvodnja 
u našoj općini posljednjih 
godina ne ostvaruje planske 
zadatke, a  oni su za stabili
zaciju ukupne privrede ite
kako značajni. Isto su tako 
i ulaganja ža razvoj poljopri
vrede ispod planirane razine. 
No, Zaostajanje poljoprivre
de ne može še pripisati Sa
mo vremenskim nepogodama 
ili ' nedostatku financijskih 
sredstava već i pomanjkanju 
odgovornosti nosilaca razvo
ja u  toj oblasti.

Od planiranih 90 milijuna 
investirano je svega 40 posto. 
To nam govori da se u  pla
niranju za razdoblje 1976 — 
80. pošlo od želja a ne od 
mogućnosti. One radne orga-

nimanja, prijedlog nove mre
že osnovnih škola na područ
ju  općine, te idejno-politički 
aspekt odgoja i obrazovanja. 
Nakon diskusije usvojeni su 
ovi zaključci:

PREDŠKOLSKI ODGOJ

Radi daljnjeg zadovoljava
nja potreba u društvenoj bri
zi o djeci predškolskog uzra
sta i uključivanja predškol
skog odgoja u  jedinstveni si
stem odgoja i obrazovanja 
"otrebno je omogućiti sva
kom djetetu da se uključi u 
jedan od organiziranih oblika 
rada predškolskog odgoja, s 
tim da bi se prethodno do
n ije la , mreža »malih škola« 
za područje cijele općine. Po
većat će še obuhvat djece u 
dječjim vrtićima i jasiicama 
izgradnjom novog prostora, 
posebno u novim naseljima. 
Osim toga, pojedine dječje 
vrtiće treba čvršće poveziva
ti s mjesnim zajednicama ra
di postizanja štb boljih od
gojnih rezultata.

OSNOVNO OBRAZOVANJE

Radi bržeg i ravnomjerni
jeg preobražaja osnovnog ob
razovanja potrebno je stvara: 
ti kadrovske, materijalne i 
prostome uvjete za primjenu 
novog Zakona o odgoju i os
novnom obrazovanju, te iz
raditi općinski pedagoški 
standard. Potrebno je tako
đer transformirati postojeću 
mrežu osnovnih Škola, koja 
je neracionalna, neekonomič- 
na i nedovoljno efikasna, te 
prići izradi novog plana mre
že osnovnih škola na samo
upravnim socijalističkim os
novama. Nužno je također 
prići izgradnji školskog pro
stora u Skradinu, Vodicama, 
Murteru i Primoštenu, kao i 
u gradskim predjelima Šubi- 
ćevac i Vidici, uglavnom sred 
stvima iz samodoprinoša gra
đana. Nužno je  raditi i na 
provođenju novog samouprav 
nog interesnog organiziranja 
osnovnog obrazovanja, gdje 
će OSIZ-i biti nosioci sred
stava, programa rada i raz
mjene rada.

USMJERENO
OBRAZOVANJE

Planove upisa omladine bit 
će potrebno više nego do sa
da usklađivati sa stvarnim

nizacije koje su bile realne 
u svom planiranju ostvarile 
su i relativno dobre rezulta
te. Tako je, na primjer, »Sla
nica« iz Murtera uložila 6 
milijuna dinara za obnovu 
tisuću stabala maslina, 'kom
pletiranje pogona uljare i 
početak kooperacije s indivi
dualnim poljoprivrednim prb 
izvođačima za proizvodnju 
povrća. Za 6,5 milijuna dina
ra  Poljoprivredna stanica iz
gradila je tri plasteniku po
vršine 6000 četvornih meta
ra  za proizvodnju cvijeća i 
povrća. Iž toga slijedi da bez 
dobro organizirane, kadrov
ski Sposbbne i tehnički op
remljene radne organizacije, 
ne može se govoriti o inten-

potrebama udruženog rada 
općine, jer će se u  OUR-ima 
osnovati posebna Služba za 
planiranje kadrova. Probleme 
nedostatka kadra u deficitar
nim zanimanjima, posebno u 
metalurškoj struci i građevi
narstvu, potrebno je rješava
ti izmjenom ekonomskog po
ložaja radnika u deficitarnim 
zanimanjima u OUR-ima, kao 
i njihova društvenćg položa
ja  uopće. U izradi i realiza
ciji planova obrazovanja u- 
druženom radu pripadat će 
odgovorno mjesto, pa će bi
ti potrebno više uključiti u- 
druženi rad u izradu i reali
zaciju nastavnih planova i 
programa.

U narednom razdoblju Cen
tar ža odgoj i usmjereno ob
razovanje prići će, u  sistemu 
usmj'erena obrazovanja, ospo
sobljavanju učenika na I i 
II stupnju jedinstvene klasi- 
fikacijske ljestvice, odnosno 
za koja udruženi rad pokaže 
svoje potrebe. Pri tome će se 
prevladati sadašnji način ob
razovanja tih kadrova nega
tivnom selekcijom u priprem 
nom stupnju obrazovanja.

Centar će i dalje raditi na 
usavršavanju svoje unutra^ 
nie organizacije, vodeći pri 
tome računa, da samouprav
ljanje i odgojna komponen
ta dođu do potpunijeg izra
žaja, kako bi se učenik os
jećao kao subjekt u  odgojno- 
-obrazovnom procesu. I pro
storu za rad Centra poklonit 
će se posebna pažnja, pa će 
se poduzeti nužne miere, da 
se u  razdoblju od 1981. do 
1985. godine podigne nova 
školska zgrada za potrebe 
Centra, sredstvima SlZ-ova 
usmjerenog obrazovanja i sa- 
modoprinosa građana.

Ni postojeći način obrazo
vanja visokoškolskih kadrova 
ne zadovoljava u potpunosti 
potrebe udruženog rada op
ćine, pa će biti potrebno ot
voriti studij zA obojenu me
talurgiju u  gradu u idućem 
planskom razdoblju. Osim 
toga, organizirat će se i stu
dij uz rad za pojedina defi
citarna zanimanja, kao i za 
doškolovanje određenih pro
fila kadrova.

JoŠ 1976. godine formirali 
je SIZ za poljoprivredu te je 
na osnovi SAS-a prikupljeno 
10' milijuna dinara i plasira- 
nb u obliku kredita po veo
ma povoljnim uvjetima. U- 
kidanjem SAS-a o udruživa
nju sredstava za razvoj po
ljoprivrede od strane Ustav
nog suda SR Hrvatske, SIZ 
je ostao bez ikakvih sredsta
va. Zato je na prvom sastan
ku Koordinacionog odbora 
za praćepje realizacije Akcio- 
nog programa razvoja poljo
privrede doneSCri, između d* 
stalog, zaključak da SIZ za

(Nastavak rta 5. strahici)

Odvojene sjednice Skup štin e  općine Šibenik

Višak za sanaciju
Sjednica VUR-a zbog pomanjkanja kvoru

ma nije održana #  Podržan novi plan mreže 
osnovnih škola u  općini #  Konačno otvaranje 
poliklinike očekuje se sredinom 1982. godine.

Pripremio: Lj. JELOVČIĆ

SAS o udruživanju predstava u poljoprivredi

Investicija od 35 milijuna
zivnoj poljoprivrednoj pro
izvodnji. i
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Dobri potezi
NOVOM financijskom injekcijom ubrzat će se ra

dovi na dovršenju poliklinike, objekta prijeko potreb
nog našem gradu, koji se gradi ponajviše sredstvima 
što su šestogodišnjim .samodoprinosom osigurali 
građani. Vijest o osiguranju novih sredstava, zacije
lo i ne bi bila posebice zanimljiva, da nije riječ o 
sredstvima koja su, inače, namijenjena za podizanje 
Doma revolucije. Trideset milijuna dinara koji su za 
izgradnju Doma revolucije osigurani također samodo
prinosom bit će, prijedlog je što ga je ovog tjedna 
prihvatilo Izvršno vijeće Općinske skupštine, upotreb- 
ljeni kao pozajmica za dovršenje poliklinike. Valja to 
žabi ježiti kao dobar ekonomski potez  ̂jer pozajmlje
na sredstva ubrzat će dovršenje prijeko potrebnog 
zdravstvenog objekta, a kad se bude pristupilo iz
gradnji Doma revolucije bit će povraćena uz kamatu, 
što će im do tog trenutka bolje no »ležanje« na ra
čunu sačuvati vrijednost.

*  *  *

NA DOBRE poteze podsjeća i početak Jugoslaven
skog festivala djeteta. Riječ je' o komunalnim i dru
gim zahvatima koje smo jednom započeli s čvrstim 
obećanjem »dovršenja do početka Festivala«. Najbolji 
je primjer Ulica Borisa Kidriča koju su »Kamenarci« 
uspješno zgotovili. Teško bi bilo polemizirati o tome 
da li Festival dočekujemo baš onako kako bi bilo 
najbolje. No, ipak velik broj dovršenih zahvata de
mantira počeste »objektivne teškoće« i slično što nam 
je obično izgovor za zakašnjenja radova, za nečiste 
gradske ulice i slično. Ispada tako, da možemo samo 
posebnim prilikama. MIS i Festival to kao da odlično 
dokazuju.

c j& ć o r u c a r t. m

NA PLAŽU »SOLARISA«

Zašto s ulaznicom
Na plažama hotelsko-turisti- 

čkog naselja »Solaris« počet 
će se ovih dana naplaćivati u 
laznice svima onima koji. ni
su gosti jednog od četiri »So- 
larisova« hotela. Odluka, koju 
je nedavno donio privremeni 
poslovodni organ ovog 
OOUR-a, izazvala je brojne 
primjedbe, komentare, pa i 
negodovanje naših sugrađana. 
No, da li s razlogom?

»Solaris« je još od vreme
na izgradnje prvih hotela da
kle prije više Od deset godina, 
postao zapravo javna plaža,
fradsko kupalište Šibenčana.

bog dobro poznatog proble
ma nepostojanja gradske pla
že, jer Jacjnja to  i jest i nije, 
mnogima se »Solaris« učinio 
zgodniji, bliži i prihvatljiviji 
kao kupalište. Zbog istih je

razloga i rukovodstvo radne 
organizacije godinama toleri
ralo činjenicu da je »Solaris« 
zapravo gradska plaža.

Primjedbe gostiju bile su, 
međutim, sve češće. Prema 
riječima Josipa Huljeva, pred
sjednika privremenog poslo- 
vodnog organa, inozemne su 
turističke agencije uputile 
»Solarisu« brojna pisma u 
kojima izražavaju negodova
nje svojih gostiju zbog takvog 
odnosa prema plažama ovog 
hotelsko-turističkog naselja. 
Uostalom, ni jedna hotelska 
plaža na Jadranu nije otvore
nog tipa. Razumljivo, rekli bi
smo. Jer, u  cijeni aranžmana 
gosti, osim kreveta i hrane, 
plaćaju i sve ostale hotelske 
usluge, između ostalog i kori
štenje plaža.

OD 15. LIPNJA * i

0 trgovini: lovo  radno vrijeme
Prodavaonice prehrambenih 

artikala radne organizacije 
»Trgovina« koja posluje u 
sklopu SOUR-a »šibenka« od 
15. lipnja doživjele su neke 
promjene u radnom vremenu. 
Tako će već od ove nedjelje 
prodavaonica broj 20 na sta
rom pazaru raditi kao dežur
na prodavaonica od 6 do 20 
sati, dok će ostalih dana ra
diti dvokratno i to od 7 do 12
i od 18 do 20 sati. Kroz tjedan 
produženim radnim vreme
nom od 7 do 22 sata radit će 
prodavaonica broj 11 (bivši 
Dženko).

Nedjeljom od 6 do 10 sati 
poslovat će prodavaonice broj 
5, 6, $6, 160 i 164, te dvanaest 
prodavaonica na novoj tržnici 
od čega tri klasične (mješovi

te robe), tri mesarnice i šest 
voćamica. Od mesarnica će 
nedjeljom još raditi broj 178. 
192 i 204, a od voćarnica broj 
65 i 66. Tim načinom nastoja
lo se ravnomjerno rasporedili 
rad prodavaonica na područ
jima Šubićevca, Crnice, Vidi
ka, Križa i centra grada.

Od ove sezone nedjeljom će 
od 7 do 10 sati poslovati i 
prodavaonibe na otocima Zla- 
rinu, Kapriju, Prviću i Krap- 
nju, dok će prodavaonice u 
prigradskim naseljima radili 
nedjeljom od 6 do 10 i to: u 
Vodicama prodavaonica broj 
44, b Zatonu broj 158, u  Zabla- 
ću br. 33, te na Ražinama broj 
173.

(M. Dž.) .

Uz 20. lipnja •— Dan civilne zaStite

Priznanja i zlatne značke 
zaslužnima

Pojačanim izvođenjem obu
ke, organizacijskim sređiva
njem jedinica i štabova te 
izradom planova Civilne za
štite u OUR-ima i mjesnim 
zajednicama Štab Civilne za
štite općine Šibenik ̂ na naj
bolji je način obilježio .20. 
lipnja.

Na svečanoj sjednici zaslu
žnim pojedincima i jedinica
ma za doprinos u  razvoju i 
jačanju Civilne zaštite dodi
jeljena su priznanja Štaba 
Zajednice općina Split. Priz
nanja su dobili: Ante Frkić, 
Mirko GalOvić, Miroslav Ča- 
če, Zajednički Štab ONO Pri- 
mošten, Štab ONO Mjesne 
zajednice »Bratstvo i jedin
stvo«, Štab ONO TEFra, Od
bor za ONO i društvenu sa-

U ponedjeljak, 15. lipnja, 
svečano je otvorena republič
ka omladinska radna akcija 
»Otok mladosti 81.« na Obonja 
nu. Svečanosti su prisustvo
vali komandant bojnog broda 
Stevo Lapaine i republički se
kretar Saveza socijalističke 
omladine Mirko Požgaj koji 
su pozdravili prvu smjenu od ̂  
250 brigadira svrstanih u pet* 
brigada iz Buja, Velike Gori
ce, Cmomerca, Ludbrega i bri
gada Saveza izviđača Hrvat
ske.

Nakon pozdravnog govora i 
svečanog čina podizanja za-

mozaštitu PTT poduzeća Ši
benik, Općinska specijalizira 
na vatrogasna jedinica Civil
ne zaštite, Prva četa opće na
mjene Mjesne zajednice Cr
nica i Specijalizirana vatro
gasna jedinica Civilne zaštite 
TLM-a »Boris Kidrič«.

Štab Civilne zaštite općine 
Šibenik dodijelio je zlatne 
značke sa priznanjem Vinku 
Guberini, Iliji Delaviću, Mila- 
nu Lastavici, Ćirilu Duhovi- 
ću, Miroslavu Belamariću, 
Borisu Kapeliju, Branku Pu; 
daru, Ivici Katiću i Danici 
Čolak. Općinski štab dodije
lio je 17 priznanja zaslužnim 
pojedincima i organima ru
kovođenja Civilne zaštite.

stave, Omladinsko kulturno 
-umjetničko društvo, iz Šibe
nika izvelo je prigodan pro
gram za brigadire i njihove 
goste.

Prva, od tri smjene brigadi
ra, izgradit će paviljon za naj
mlađe izviđače — poletarce, 
zatim terene za logorovanje, 
te izgradnju sanitarnih čvoro
va — rekao nam je koman
dant ovogodišnje omladinske 
radne akcije Ivan Vuleta — 
a najvažniji zadatak je dopre
ma i priprema građevinskog 
materijala za sve tri smjene.

(m. đž.)

POČINJE
„VODICKO
VJETO”

Oko tri mjeseca trajat će 
manifestacija, koja će se pod 
zajedničkim nazivom »Vodi- 
čko ljeto«, održavati na otvo
renim prostorima ovog najpo
znatijeg turističkog središta 
naše općine. »Vodičko ljeto« 
otvorit će u nedjelju 21. lip
nja^ članovi kulturno-umjetni- 
čkog društva »Venco Vlahov« 
i limena glazba jednosatnim 
nastupom na vodičkoj rivi. 
Središnji događaj bit ce veli
ka vodička fešta, koja će se 
po tradiciji održati 26. srpnja,

Investicija od 
35 milijuna

(Nastavak sa 4. stranice)
poljoprivredu izradi novi pri
jedlog SAS-a o osnivanju 
SlZ-a poljoprivrede i prijed
log novog SAS-a o udruživa
nju sredstava za razvoj po
ljoprivrede. Novost ovog spo
razuma je da se cjelokupni 
udruženi rad angažira u  iz
dvajanju sredstava za razvoj 
poljoprivrede po stopi od 0,5 
posto na ostvareni dohodak 
što bi godišnje iznosilo 35 
milijuna dinara. Uz ova sred
stva, te sredstva banaka i 
međunarodnog kredita za raz
voj poljoprivrede uglavnom 
će se investirati prim arna po
ljoprivredna proizvodnja i u 
društvenom i u  privatnom 
vlasništvu. Takvim načinom 
udruživanja sredstava prema 
srednjoročnom planu razvo
ja  poljoprivrede i prehram
bene industrije uložit će se 
oko 150 milijuna što znači do 
danas najveće ulaganje ii po
ljoprivredu. Tekst ovog spo
razuma trebao bi biti gotov 
već do kraja ovog mjeseca. 
Radi hitnosti donošenja SAS- 
-a o udruživanju sredstava i 
izrade zajedničkog programa 
razvoja poljoprivrede utvrđe
ni su i nosioci njenog razvo
ja za pojedine oblasti. Tako 
je za stočarstvo predviđena 
Veterinarska stanica, SOUR 
»Šibenka« i »Mesopromet«, 
za povrće i cvijeće Poljopriv
redna stanica, za maslinar
stvo HTP »Slanica«, a za ri
barstvo OUR »Riba«.

SIZ će izraditi zajednički 
plan | |  program razvoja po
ljoprivrede općine Šibenik za 
razdoblje od 1981. do 1985. go
dine.

J. P.

M. S.

Brigadiri na Obonjanu

U Šibeniku su prošlog tjedna boravili članoyi Aktiva novinara iz prijateljskog grada 
Sombora. XJ društvu sa svojim kolegama,, oni su obišli Murter, Vodice i »Solaris«, a posje
tili su i naš najveći radni kolektiv Tvornicu lakih metala »Boris Kidrič«. Za vrijeme borav
ka u našem gradu, somborske je novinare primio Drago Putniković, predsjednik OK Socija
lističkog saveza, razgovor je vođen i s radnim ljudima Informativnog centra (na slici)
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<§> PROGRAM 71JUGOSIAVENSKOGI
Nedjelja, 21. 6.
Izložba »Rijeke, jezera i mora u  očima djece Jugosla
vije (likovni radovi djece Jugoslavije)
Dom JNA
Međunarodna izložba dječjih likovnih radova 
Dom JNA
Izložba likovnih radova — Vasko Lipovac — Split 
Muzej grada Šibenika
Izložba slika — Predrag Nešković, Beograd 
Galerija »Krševan«
Izložba crteža — Šimun Šutej, Zagreb 
Foaje Kazališta!
Sve izložbe su otvorene svakog dana od 10 do 12 
i od 17 do 20 sati.

MALO KAZALIŠTE »TREŠNJEVKA«, ZAGREB 
Ursula Kozil: TAMO NEKI KRALJ 
Režija: Bogdan Jerković 
Ljetna pozornica u  20,30 sati
PUSTOLOVINE TOMA SAWYERA (film)
Režija: Norman Taurog SAD
Zagrebačka ulica u  20,30 sati _______

Četvrtak, 25. 6.______________ _________
MIMA I BANE JANKOVIĆ, NIŠ 
MIMINA PRODAVAONICA MAŠTE 
Dobrić u  17,30 sati
LUTKOVNO GLEDALIŠČE, LJUBLJANA 
Nače Simenčić: VELIKI KIKIRIKI 
Režija: Matjaž Loboda'
Dvorište samostana sv. Frane u  17,30 sati

Lutkarska grupa »ZLATNI DANI«, Zagreb

ASTRONOTUŠ — PLANETA PJESME 
Režija: Kolektivna 
Dobrić u  17,30 sati

POZORIŠTE LUTAKA »PINOKIO«, ZEMUN 
Nikolina Georgijeva i Živomir Joković: 
MINIJATURE i KARNEVAL ŽIVOTINJA 
Režija: Nikolina Georgijeva i Živomir Joković 
Kazalište u  18,30 sati ___ ____ ____________

POZORIŠTE LUTAKA MOSTAR 
Momčilo Popadić:
KO JE IZMISLIO DIMNJAČARA 
Režija: Miroslav Ujević 
Kazalište u  18,30 sati
ODOMANKOMA KYEREMA, ACCRA, GANA 
(muzičko-plesni ansambl)
PJESME I PLESOVI GANE 
Ljetna pozornica u! 20,30 sati
PO ŠTUKINOJ ZAPOVJEDI (film)
(P6 ščukinomu veleniju)
Režija: Aleksandar Ron 
Zagrebačka ulica u  20,30 sati

TEATRO STABILE, TORINO, ITALIJA 
ARLECINO
Režija: Franco Passatore
Ljetna pozornica u  2030 sati _________________
PUSTOLOVINE BURATINA 
(Priklučenia Buratino)
Dugometražni crtani film 
prema priči: Alekseja Tolstoja 
Režija: N. Babčenko
Proizvodnja: Centralni filmski studio crtanog filma, 
1959. SSSR
Filmska projekcija u  povodu 100 godina objavljivanja 
najveće dječje knjige na svijetu »PINOKIO«
Trg Sime Matavulja u  20,30 sati

Ponedjeljak, 22. 6.____________ ;__
MIMA I BANE JANKOVIĆ, NlŠ 
MIMINA PRODAVAONICA MAŠTE 
Dobrić u  17,30 sati
Lutkarska grupa »ZLATNI DANI«, Zagreb

ASTRONOTUŠ — PLANETA PJESME 
Dvorište samostana sv. Frane u  17,30 sati
ZAGREBAČKO KAZALIŠTE LUTAKA ZAGREB 
Ivan Bakmaz: JERONIM I LAV 
Režija: Davor Mladinov
Kazalište u  18,30 sati________________________
ŠKOLSKI BALETNI ANSAMBL — DANCE FOR 
JOY, ULVERSTON, VELIKA BRITANIJA 
BALETNO VEĆE
Trg dr Ivana Ribara u  19 sati__________ _____
DIVADLO »JIRIHO WOLKRA«, PRAG, ČSSR 
John Gordon:
VI STE DOBAR ČOVJEK CHARLIE BROWN 
Režija: Miroslav Vildman'
Ljetna pozornica u  20,30 sati ______________ _
PURPURNI CVIJET (film)
(Aljenki Cvetoček)
Režija: Irina Povolockaja 
Zagrebačka ulica u  20,30 sati__________ .

Utorak, 23. 6._______ _______ :____________
MIMA I BANE JANKOVIĆ, NIŠ 
MIMINA PRODAVAONICA MAŠTE 
Dobrić u  17,30 sati______________ ________
LUTKOVNO GLEDALIŠČE, LJUBLJANA 
Niko Grafenauer — Jože Rode:
ZA DEVETIMI VRATI (Za devetim vratima) 
Režija: Sergej Verč
Kazalište u  18,30 sati _________________
LITTLE THEATRE, Bombaj, Indija 
(Malo kazalište)
MUZIČKO PLESNO VEĆE
Ljetna pozornica u \20,30 sati_____________
VELIKO IŠČEKIVANJE (film),
(The Great Expectations)
Režija: David Lean 
Zagrebačka ulica u  20,30 sati

Srijeda, 24. 6.
DJEČJE KAZALIŠTE »OGNJEN PRIČA«, OSIJEK 
August Šenoa: POSTOLAR I VRAG 
Režija: Borislav Mrkšić
Kazalište u  18,30 sati__________________________
DJEČJI PARADNI ORKESTAR, NOTODDEN,
NORVEŠKA
KONCERT
Trg dr Ivana Ribara u  19 sati ________ , -

Petak, 26. 6.________________________________
POZORIŠTE LUTAKA, »PINOKIO«, ZEMUN 
Karale Novak: BAJKA O MAJUŠKU 
Režija: Srboljub Stanković 
Dvorište samostana sv. Frane u 17,30 sati______
POZORIŠTE LUTAKA, NIŠ 
LABUDOVO JEZERO 
Muzika: P. J. Čajkovski 
Režija: Jovan Putnik
Kazalište u  18,30 sati__________________ _____
TEATAR ZA MLADEŽTA, SOFIJA, BUGARSKA 
Nedelkoi Jordanov:
STRAŠNI SMIJEH, SMIJEŠNI STRAH ZA
HEROJE NEVAUALCE
Režija: Ljiljana Tedorova
Ljetna pozornica u 20,30 sati_________________

Projekcija u  spomen Obradu Gluščeviću
— Kratkometražni dokumentarni film VUK
— Proizvodnja: »Zora film«, Zagreb, 1962.

•k ic k

— Dugometražni igrani film za djecu 
VUK SAMOTNJAK

Proizvodnja: »Jadran film«, Zagreb, 1972. 
Trg Sime Matavulja u  20,30 sati
HEIDI (film)
Režija: Allan Dwan SAD 
Zagrebačka ulica u  20,30 sati

Subota, 27. 6.
MUZIČKA OMLADINA SRBIJE
— DECA, PTICE I ZVERČICE
— MUZIKA IZ DIZNIJEVIH FILMOVA
Trg dr Ivana Ribara u  17,30 sati___________________
TEATRO »PORCOSPINO«, Pistoia, Italija 
(Kazalište »Bodljikavo prase«)
PUSTOLOVINA JEDNOG DRVENOG LUTKA 
(Le avventure di un burattino di legno) 
prema Pinocchiju C. Colledija 
Režija: Massimo J. Monaco 
Kazalište u  18,30 sati
PIONIRSKI DOM »KARPOŠ«, SKOPLJE 
Dječji folklorno-baletni ansambl 
FOLKLORNO BALETNO VEČE 
Ljetna pozornica u  20,30 sati
DANI DJEČJEG FILMSKOG STVARALAŠTVA 
(u suradnji s Kinosavezom Hrvatske)
FILMOVI KOJE SU SNIMILA DJECA ČAKOVCA
I KAŠTEL SUĆURCA
Uvod u  Dane dječjeg filmskog stvaralaštva: prikazi
vanje filmske reportaže o 20. jubilarnom jugoslaven
skom festivalu djeteta u  Šibeniku koju su 1980. godine 
snimila djeca iz 10 dječjih kino-klubova.
PRVI DIO

Škola animiranog filma — Čakovec
— PUTOVI MIRA I SLOBODE
— MALA OLIMPIJADA
— ČOVJEČJE TIJELO
— INVAZIJA
— MIŠ
— MOJA MAMA
— NLO
— KUĆNI MAJSTOR
— DVA LUSTERA
— ČUDAN DOŽIVLJAJ 
DRUGI DIO
Kino-klub »Kaštela«, Kaštel Sućurac
— SKALINADA
— TAJNE JADRANA
— LOVAC
— ZARADA
— NAŠE MJESTO SLIKOM I KISTOM
— OPET RADOSNA
— PROLJEĆE
— MIS 779.
— OZALJ '97.
— NA STADIONU
Trg Sime Matavulja u  20,30 sati______

WYOMING (dječji vestern) 
Režija: Richard Thorpe SAD 
Zagrebačka ulica u  20,30 sati

Nedjelja,* 1 28. 6.
FOLKLORNA GRUPA OŠ »LEPA ŠARIĆ< 
ŠIBENIK
NARODNI PLESOVI
Trg dr Ivana Ribara u  17,30 sati
KAZALIŠTE »MARIN DRŽIĆ«, DUBROVNIK 
Luko Paljetak:
BAJKA O KRALJEVIM TREŠNJAMA 
Režija: Radmila Milaković 
Kazalište u  18,30 sati
DJEČJI HOR »MOSTARSKE KIŠE«, MOSTAR
SLOBODO, TVOJE IME JE TITO
oratorij revolucionarne pjesme
Tekst: Mišo Marić
Muzika: Josip Sliško
Aranžman: Julio Marić

KUD »IVO LOLA RIBAR«, RIJEKA 
Dječja limena glazba 
KONCERT
Dirigent: Milan Jeninjek 
Ljetna pozornica u  20,30 sati
DANI DJEČJEG FILMSKOG STVARALAŠTVA 
NAGRAĐENI FILMOVI SA 19. REVIJE DJEČJEG 
AMATERSKOG FILMA HRVATSKE 
Istodobno sa 21. jugoslavenskim festivalom djetfc 
u  Šibeniku, tj. 19., 20. i 21. 6. 1981. godine u NOVfJ 
GRADIŠKI održava se 19. revija dječjeg amatere’ 
filma Hrvatske. ■ S -— ,
U filmskom programu Festival u  Šibeniku pritaji 
će se nagrađeni filmovi s navedene Revije.
Trg Sime Matavulja u  2030 sati_____
NEUHVATLJIVI OSVETNICI (film) 
(Neulovimie mstitelji)
Režija: Edmond Keosajan 
SSSR
Zagrebačka ulica u  2030 sati______

Ponedjeljak, 29. 6.
KUD »IVO LOLA RIBAR«, Rijeka 
KONCERT LIMENE GLAZBE 
Trg dr Ivana Ribara u 1730 sati
ANSAMBL »VEDRI ZVUCI«, ALEKSINAC 
KONCERT (orkestar)
Kazalište u  18,30 sati
PIONIRSKO KAZALIŠTE, RIJEKA 
CVRČAK I MRAVI (balet) 
Koreografija: Joža Komnenović 
Ljetna pozornica u  2030 sati
DANI DJEČJEG FILMSKOG STVARALAŠTVA 
NAGRAĐENI FILMOVI S 19. FESTIVALA 
FILM PIONIRA JUGOSLAVIJE 
U Kosovskoj Mitroyici od 6. do 9. 11. 1980. 
održan je Festival filma pionira Jugoslavije. Nagraj 
ni filmovi s ovog Festivala prikazat će se u olj 
filmskog programa 21. jugoslavenskog festivala djef̂ J 
ta  u  Šibeniloi.
Prikazat će se ovi filmovi:
— KAM — PS KK »Duplje«, Duplje, SR Slovenija
— DRUGOVI — OŠ' »Branko Parać«, Beograd,

Srbija l i ^ L
— DJEČAK IZ MOJE ULICE — OŠ »Sestre Ditn 

Zenica, SR BiH
— METALAC UZ MAŠINU — OŠ »Meto Barjak&f 

Kosovska Mitrovica, SAP Kosovo



DJEČJE OBDANIŠTE — OŠ »Meto Barjaktari«, 
Kosovska Mitrovica, SAP Kosovo 
KAVKA — Zavod za vaspitanje »Janez Levec«, 
Ljubljana, SR Slovenija
DRUGA OBALA — OŠ »Zenički partizanski odred«, 
Zenica SR BiH
ZABAVNI PARK SNOVA S- ŠAF, Čakovec,
SR Hrvatska
NJEGOV ŽIVOTNI PUT — KKFA, »Vladeta Lukić<, 
Mramork, SAP Vojvodina
VODONOŠE — KŠOŠ »Petefi Šandor«, Novi Sad, 
SAP Vojvodina
; Sime Matavulja u  20,30 sati
I UGURSUZA (film) 
s avventures des Pieds — Nichčles) 
šija: Mar cei Aboulker 
incuska
prebačka ulica u  20,30 sati______________________

»rak, 30. 6._____________________________‘
EČJA SCENA CENTRA ZA KULTURU, KNIN 
Strindberg:
J)IŠNJE IGRE 
lija: Mišo Krstanović
salište u 17 sati______ \________ _____________
UPA SNYULES, ANNECY, FRANCUSKA 
-YULOVCI JEDAN DAN, SNYULOVCI UVIJEK 
jšimirov trg u  17,30 sati_____________________
JERARNI PROGRAM
2SNICI DJECA PJESNICIMA I DJECI
saliste u  1830 sati _____________________
AMSKI TEATAR, SKOPUE 
o, Popovski (prema M. Držiću: Dundo Maroje) 

gLUNSKI PATRDI (Vragolije u  Solunu) 
dja: Kole Angelovski
tna pozornica u  20,30 s a t i__________________
SA, kratkometražni crtani film 

jnarij: Blažeković, Grgić, Štatler, Pavlinić 
jaja: Leopold Fabiani 
»izvodnja: Zagreb film, 1980.

*  *  *

!K, BRODOLOMCI IZ SVEMIRA 
ick, maufrage de Fespace)
;ometražni crtani film 
narij: France i Jean Image 
ija: Jean Image
•izvodnja Les films Image, 1974. Francuska 
: Sime Matavulja u  20,30 sati
T U PRAHISTORIJU (film) 
sta do praveku)

jjjija: Karei Zeman, čehoslovačka 
"Srebačka ulica u  20,30 sati
P-------------------------------------------------------------

izjeda, 1. 7.
f ĴPA SNYULES, ANNECY, FRANCUSKA 
? HJLOVCI JEDAN DAN, SNYULOVCI UVIJEK 
ĵišimirov trg u  17,30 sati

^AMSKI STUDIO »ŠKOZORIŠTE«, BEOGRAD 
^EGULA

rinski prolaz u  17,30 sati
ICm  POZORIŠTE, SUBOTICA 
rcel Achard: HAJDE DA SE IGRAMO 
ija: Boško Pištala 

Ana pozornica u  20,30 sati
m A, kratkometražni crtani film 
jnarij: Blažeković, Grgić, Štalter, Pavlinić 

ija: Zlatko Pavlinić 
izvodnja: Zagreb film, 1980.

*  *  *

I  LIKO SVEMIRSKO PUTOVANJE (film)
* ljšoe kosmičeskoe putešestvie)

;ometražni igrani film 
ynarij: Sergej Mihalkov 

ija: Vasilij Selivanov 
izvodnja: Studio Gorki, 1976. SSSR 
Sime Matavulja u  20,30 sati

yELA GRIVA (film) 
jjf crin blanc)
Klija: Albert Lamerisse, Francuska 
^ rebačka ulica u  20,30 sati ________
n f e  ■ . .  - Z Z
^vrtak, 2. 7.
jjAMSKI STUDIO »ŠKOZORIŠTE«, BEOGRAD 
rEGULA

rinski prolaz u  1730 sati________ _________
^VENSKO MLADINSKO GLEDALIŠČE,
3 OBIJANA
* sr Haeks: ŠUHU IN LETEĆA PRINCEZA

u i leteća princeza) 
i ̂  ija: Mira Erceg 
(u|na pozornica u 2030 sati

NAOČALE, kratkometražni crtani film 
Scenarij: Radivoje Gvozdanović 
Režija: Radivoje Gvozdanović 
Proizvodnja: Zagreb film, 1980.

* * *
IMPERIJA UZVRAĆA UDARAC (film) 
(The Empire Strikes Back)
Režija: Irving Kershner 
Proizvodnja: Lucas film, 1980. SAD 
Trg Sime Matavulja u  20,30 sati
GONIČ SLONOVA (film)
(The Elephant Boy)
Režija: Zoltan Korda, Velika Britanija 
Zagrebačka ulica u  2030 sati________

Petak, 3. 7.________________________________ ______
DJEČJE POZORIŠTE BANJA LUKA 
Vesna Medaković: MALI BORCI 
Režija: Edi Majaron
U povodu 40-godišnjice ustanka naroda i narodnosti
Jugoslavije
Kazalište U 183*0 sati
POZORIŠTE MLADIH, SARAJEVO 
Izbor tekstova
Ljubica Ostojić: VRIJEDI ŽIVJETI I BORITI SE

* * ic
PIONIRSKI DOM »KARPOŠ«, SKOPLJE 
PJESME I PLESOVI
U povodu 40-godišnjice ustanka naroda i narodnosti 
Jugoslavije
Ljetna pozornica u  2030 sati

Kratkometražni dokumentarni film 
DNEVNIK JEDNE GENERACIJE,
Zvezda-film, Beograd
Scenarij: Jovan Jovanović
Režija: Jovan Jovanović
Proizvodnja: »Zvezda film«, Beograd, 1980.

/  *  *  *

Srednjometražni dokumentarni TV film,
TV Zagreb
STOPEDESETIOSAM 
Scenarij: Marino Zuri 
Režija: Dominik Zen 
Proizvodnja: Televizija Zagreb, 1981.
Projekcije u  povodu 40-godišnjice ustanka naroda
i narodnosti Jugoslavije
Trg Sime Matavulja u  2030 sati

HRABAR KAO LASSIE (film) 
(Courage of Lassie)
Režija: Fred Vilcox, SAD 
Zagrebačka ulica u  20,30 sati

Subota, 4. 7.
NESTAŠNI DELFIN (film)
(The Flipper)
Režija: James Clark, SAD 
Zagrebačka ulica u  20,30 sati
SVEČANO ZATVARANJE 21. JFD-a 
Scenarij: Danko Oblak 
Režija: Ante Balin 
Ljetna pozornica u 20,30 sati

N o ć n i p ro g ra m
Subota, 20. 6.
PJEVAČKI ZBOR »PENZIONER«, ŠIBENIK
NOĆNA SERENADA
Trg ispred restorana »Alpa« u  22 sata
ŠIBENSKA GLAZBA, ŠIBENIK 
KONCERT
Trg šibenskih palih boraca u  23 sata

Nedjelja, 21. 6.
BULAT OKUDŽAVA, MOSKVA, SSSR 
ARSEN DEDIĆ, Zagreb 
VEĆE ŠANSONA 
Kazalište u  23, sata

Utorak, 23. 6.
ORKESTAR TEATRA JIRIHO WOLKRA, 
PRAG, ČSSR 
JAM SESSION 
KONCERT
Festivalski klub u 23 sata

Srijeda, 24. 6.
ROCK GRUPA »RADNO VRIJEME«, ŠIBENIK 
KONCERT (promocija materijala)
Kazalište u  23 sata , __ I

Četvrtak, 25. 6.
ANDRES VALDES, LJUBLJANA 
TIŠINA I POKRET 
Kazalište u  23 sata

Petak, 26. 6.________ _______________
KLAPA »JADRIJA«
NOĆNA SERENADA
Trg Sime Matavulja u  23 sata_______
LIMENA GLAZBA, SKRADIN 
KONCERT
Trg Šibenskih palih boraca u 23 sata

Subota, 27. 6._____________________
ŠIBENSKA GLAZBA, ŠIBENIK 
KONCERT
Trg šibenskih palih boraca u  23 sata

Nedjelja, 28. 6.___________________________ .
ZABAVNI ORKESTAR KUD »IVO LOLA RIBAR«, 
RIJEKA
MUZIKA ZA PLES
Trg dr Ivana Ribara u  23 sata_________________
ESTETSKA LABORATORIJA 
FILOZOFSKOG FAKULTETA, SKOPLJE 
ZELENA GUSKA
Trg narodnog ustanka u  23 sata_______

Ponedjeljak, 29. 6.
MUZIČKA OMLADINA SLOVENIJE
ZVUCI I POKRET
Sudjeluju:

Tomaž Lorenc, violinist 
Jerko Novak, gitarist 
Vojko Vidmar, plesač 

Kazalište u  23 sata

Srijeda, 1. 7. __________  . _______
SLOVENSKO MLADINSKO GLEDALIŠČE,
LJUBLJANA
ŠKOLA ZA KLOVNOVE
Kazalište u  23 sata

Četvrtak, 2. 7.____________________
POZORIŠTE MLADIH, SARAJEVO 
Marin Držić: NOVELA OD STANCA 
Režija: Tomislav Durbešić 
Krešimirov trg  u  23 sata__________

Petak, 3. 7.________________________________
TEATAR MASKE I POKRETA, SARAJEVO 
Iva i Petar Mandić: NEKO JE UBIO PJESMU 
Dvorište samostana sv. Frane u 23 sata

Subota, 4. 7._________ ______ _____________
PJEVAČKI ZBOR »PENZIONER«, ŠIBENIK 
NOĆNA SERENADA
Trg ispred restorana »Alpa« u  22,30 sati_____
LIMENA GLAZBA, VODICE 
KONCERt
Trg šibenskih palih boraca u  23 sata_______
POSTOJI MOGUĆNOST IZMJENE NOĆNOG 
PROGRAMA



RIJEC-DVIJE s  vladom  š t e f a n č ić e m  REŽISEROM SVEČANOG 
OTVARANJA FESTIVALA

„Dječja radionica Šibenika11
Ništa lakše no ovih dana u 

gradu naći Vladu Štefančića, 
režisera svečane predstave ot
varanja ovogodišnjeg Jugosla
venskog festivala djeteta. Zna 
se, pred Vijećnicom su svake 
večeri probe, koje bez njega 
jednostavno ne mogu.

»Idemo »Zdravo maleni«, sa
da dolazi Arsen, vi krećete 
prema izlazu, pjesmu zna
t e ...«  i tako svih ovih popod- 
neva. U pauzi osmijeh i ča
šica — razgovora.

m  list —  Što je novog u 
predstavi otvaranja festivala?

V. Štefančić: — Nekoliko je 
novina zbog kojih će ovogo
dišnja predstava otvaranja bi
ti drukčija od dosadašnjih. 
Jednostavno, više no prijaš
njih godina uključili smo dje
cu, ne samo kao ravnopravne 
već osnovne sudionike prired
be. Djeca su voditelji i doma
ćini, a odrasli samo njihovi 
gosti.

Š. list: Vaša inicijativa?
V, Štefančić: — Moglo bi se 

tako reći. Gledao sam brojna 
dosadašnja otvaranja festiva
la i učinilo mi še da se sve 
nekako unificiralo, a da su 
djeca malo u  sjeni odraslih. 
Pokrenuli smo stoga inicijati

vu u šibenskim osnovnim ško
lama da najmlađi sami dadu 
svoju viziju festivalske prired
be. To je rezultiralo »Malim 
otvaranjima« i stotinama od
ličnih dječjih ideja, nazvao 
bih to »Dječja radionica Šibe
nika«. Nažalost, sve te ideje 
ove godine ne možemo uklju
čiti u program, no, sigurno je 
da će idućih godina djeca još 
bolje biti uključena u kreira
nje programa. Scenarij Pere 
Zupca za ovo otvaranje uspio 
sam u dogovoru s njim dosta 
izmijeniti.

Š. list: Poneka konkretna, 
scenska novost?

V. Štefančić: ^  Primjeri
ce, primijetio sam da se na 
festivalu inače premalo govo
ri o Šibeniku. Tako ćemo u 
priredbi govoriti o povijesti 
ovog grada. Dakako, govorit 
će djeca, kratko, zanimljivo, 
uz dijapozitive. Dosadašnji fe
stivalski gost školski brod »Ja 
dran« nije ove godine prisu
tan samo u gradskoj luci. Mor 
nari su počasni gosti djece i 
bit će na sceni koja je izra 
đena kao dvije male brodske 
palube, ukrašena jarbolima i 
drugom opremom što su nam

je posudili mornari. To su 
samo neke od novosti. . .

Š. list: Hoćete li nastaviti 
ovogodišnje festivalske ideje 
dogodine?

V. Štefančić: — Ako me zov
nu! Svakako bih volio nasta
viti i biti na neki način u to 
uključen. S djecom i za dje
cu inače volim raditi. Dosta 
sam primjerice radio s dječ
jim kazalištem »Zagreb«.

Š. list: Koliko je vaše pri
sustvo na festivalu pospješila 
»Jadranska veza«?

V. Štefančić: — Nimalo. Već 
godinama imam vikendicu na 
Jadriji i, kako uvijek dola
zim, »ljetni« sam Šibenčanin. 
Unatoč tome na festivalu sam 
bio samo jednom, prije 23 go
dine i Hg nikad poslije. Mož
da je tako bolje, jer ponekako 
izvan festivala gledajući tele
vizijski prijenos otvaranja bo
lje sam mogao uočavati sve 
ono što bi trebalo nadopuniti, 
mijenjati, osvježiti, a to mi 
sad odlično koris ti. . .

»Idemo »Maleni«, hajde po
la na desnu, pola na lijevu 
stranu. Odlično! Još se malo 
razm aknite. . .  Sljedeća pjes
ma ...«

RAZMJENA DJECE

u našem gradu boraviti za vri
jeme Jugoslavenskog festivala 
djeteta. Djeca iz Voirona bit 
će smještena u obiteljima ši
benskih vršnjaka, koji će idu
će zime biti njihovi gosti u 
Francuskoj.

Za vrijeme boravka, za ma
le Francuze i njihove vodite
lje bit će organiziran niz iz
leta, te posjet-školama i rad
nim organizacijama.

/  večeras će podignuta na jarbol ponosno zdlepršati zastava
JFD-a

Poštovani sugrađani,
U našem gradu svake se 

godine održava Jugoslaven
ski festival djeteta, pa će 
se tako održati i ove go 
dine, i to od 20. VI do 
4. VII.

U ovogodišnjem progra
mu sudjeluje velik broj do
maćih i inozemnih ansam
bala, a najveći broj njih 
nastupa na otvorenim pro
storima našeg grada.

Znamo da za vrijeme svo 
jih proba i nastupa ansam 
bli stvaraju popriličnu bu
ku do kasno u noć reme- 
teći vaš mir.

Molimo vas, da njima i 
organizatorima, a u intere 
su djece, kojoj su namije
njene sve ove priredbe, u 
interesu našeg grada, koji 
će u to vrijeme posjetiti 
djeca i gosti sa svih stra
na naše zemlje i svijeta, 
oprostite i da svojim strp
ljenjem, kao i uvijek do sa
da, omogućite normalno 
održavanje festivalskih pre 
dstava.

Zahvaljujemo na' surad
nji.

Odbor za Koordinaciju 
aktivnosti u  povodu 
održavanja 21. JFD

________________ :____j

S tig la  d la c i  
u  P rv lć  Laku...
Ponovno je počeo rad dje

čjeg rekreacijskog centra »Iva
nića Ćaće-Mlada« u Prvić Lu
ci. Ovog ljeta, u  pet petnae
stodnevnih smjena u ljetovali
štu će boraviti oko pet stoti
na osnovaca i predškolaca iz 
Šibenika i drugih sredina.

U prvoj smjeni, koja će po
trajati do kraja, ovog mjese

ca u rekreativnom centru Op
ćinske konferencije Saveza 
društava »Naša djeca«, upra
vo borave djeca iz Vračara, 
zagrebačke Dubrave i Kočana 
u Makedoniji.

...I m ali F rancuzi 

n  Šibenik
Iz prijateljskog francuskog 

grada Voirona, u  Šibenik je 
stigla grupa djece koja će,

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□DD

»Jadran« svečano 
uplovio

Kao prethodnica progra
mima i zbivanjima 21. ju
goslavenskog festivala dje
teta, u utorak je u šiben
sku luku na svečan način 
uplovio školski brod Ju
goslavenske ratne morna
rice »Jadran«. Posadu »Ja
drana« dočekala je delega
cija društveno-političkog 
života grada, a u ime dje
ce Šibenika pozdravio ih 
je m učenik osnovne škole 
»Simo Matavulj« Ante Ba- 
ranović. Uzvraćajući po
zdrav i ' zahvaljujući na 
dobrodošlici, komandant 
»Jadrana«, kapetan fregate. 
Milan Marelić izrazio je 
zadovoljstvo što su brod 
i njegova posada gosti Ši

benika i sudionici Jugosla
venskog festivala djeteta.

Predstavnike »Jadrana« 
primio je u srijedu pred
sjednik Skupštine općine 
Vinko Guberina, a tokom 
proteklih dana je za pi- 
tomce Vojno-pomorske šk
ole organiziran posjet Par
ku strijeljanih, Muzeju 
grada i Slapovima Kriče.

Prije isplovljavanja iz 
šibenske luke, posada »Ja
drana« će sudjelovati u 
svečanom otvaranju 21. 
JFD-a. Valja također reći 
da je danas (subota) još 
mogiić slobodan posjet 
građana i to od 15 do 17 
sati i 30 minuta.

( p j e v a j t e  d j e c a
Pjevajte djeco svijeta 
u ovoj zemlji Balkana, 
u zemlji TITA gorostasa, 
tvorca bratstva i jedinstva 
i nesvrstanosti velikana, 
mladića revolucije 
koji krvavu sablju pretvori 
u buktinju mira!
Veselite se, djeco,
neka se ovoj
zemlji sloboda i mir
svima u srcima zaigra.
Igrajte, djeco,
dokle vam koljeno žakleca
i ponesite sa sobom

u  srcima i uspomenama 
remek djelo i ljepotu 
Jurja Dalmatinca, 
ljepotu ove zemlje 
koja prijateljstvom šija. 
Prenesite preko mora, 
dolina i gora 
da je bila i ostala 
herdjska i ponosita, 
dobronamjerna, 
svakom prijatelju 
otvorena
TITOVA JUGOSLAVIJA.

Vlastimir Zogović

Ove godine u Omišu

Pet šibenskih klapa
Na ovogodišnjem jubilar

nom XV omiškom festivalu 
dalmatinsikih klapa sudjelo
vat će i pet klapa s područja 
naše operne. Uz klape ŠIBE
NIK, JfADRIJA i BILICE su
djeluju i dva . debitanta AU- 
TOTRANSPORT i PRIMOŠ- 
TEN.

Od ukupno 36 klapa, koli
ko se prijavilo; odabrano je 
njih 28 na audicijama održa

nim u svibnju. Interesantno 
je da su uz »zatvorene« audi
cije održane i četiri javne 
priredbe koje su vrijedile 
kao audicije, a organizirala 
su ih kul tumo-umj etnička 
društva iz Metkovića, Splita 
i sa Korčule. Među klapama 
odabranim za nastup 5 je 
ženskih, a 9 sudjeluje prvi 
put.

. J. 1
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Festival najmlađih
Najprije treba riješiti ispunjalku u sredina lika:
A) Nâ š renesansni slikar i grafičar, najistaknutiji j 

predstavnik marinizma u Venecija, Andrija, B) Mjesto 
nedaleko od Zagreba, C) Dug zakrivljeni orijentalni nož, 
D) Gradić u  središnjoj Bosni, E) Slovenski književnik, ; 
Fran.

Slova iz ispunjaUke treba pomoću brojeva prenijeti u 
okvir lika da se dobije rješenje: najveća dječja manife
stacija u  našoj zemlji, koja se održava u našem gradu 
od 20. lipnja do 4. srpnja.

Rješenje kombinacije iz broja 933: Kulturno stvara
laštvo mladih (mlakost, Hvarani, društvo, lutalac).

M. M.
^ __________________________ m



SUBOTA, 20. lipnja 1981. 9
r ---------------------------------------------

Notes aktualnih tema Z A B I L J E Ž E N O
Njegovo gospodstvo -  rezultat

ZAŠTO se naš, trenerski rad mjeri isključivo 
natjecateljskim rezultatima? Zar zaista nema nikak
vih drugih vrijednosti u toj sportskoj djelatnosti?
Ta dva vrlo umjesna pitanja postavio nam je Dan- 
ko Jerković, trener kadeta »Solarisa« u jednom  
(polu)službenom razgovoru, neposredno poslije na
stupa njegovih pulena na finalnom turniru Kupa 
Jugoslavije, gdje im je za dlaku izmaklo prvo mje
sto.

Pod »drugim vrijednostima« Jerković je prven
stveno mislio na činjenicu da dječaci i mladići tre
ninzima i nastupima razvijaju svoje fizičke kvalitete, 
kao važan detalj kroz prizmu općenarodne obrane.
Ili, pak, na odgojni eierhent, neizbježno prisutan u 
sustavnom radu s mladima.

»Mi smo, jednostavno, prisiljeni u svoju pionir
sku školu primati i one, za koje možemo mirne du
še otprve kazati da neće biti kvalitetni vaterpolisti. 
Mlađim selekcijama košarkaša, vaterpolista i nogo
metaša moramo barem djelomično nadoknaditi pra
ve aktivnosti u trima baznim sportovima: atletici, 
gimnastici i plivanju. Siguran sam da bi »pravom« 
organizacijom klubova u tim  sportovima bilo znatno 
manje mladih, nesposobnih za Armiju. I  ne samo 
za Armiju.«

DIJALOG s Jerkovićem bio je samo dio ugod
nog razgovora u uskom, sportskom krugu, sprem
nom da bude otvoren i iskren, kada su u pitanju 
otvoreni problemi šibenskog sporta. »Nismo li mi u 
Šibeniku zagrizli veliki zalogaj sšto se tiče kvalitet
nog sporta? Pa, čak pet klubova pokušavamo na 
različite načine tretirati kvalitetnim. »šibenka«, »So
laris«, »Šibenik«, »Krka«, »Revija«...«, otvorio nam 
je dvojbu jedan od »zakletih« poklonika nogometa. 
Žestoki prijatelji »crvenih« u pravilu pozivaju na 
stara, dobra vremena, na tradiciju, koja kazuje u 
prilog nogometa i veslanja. Tradiciju, koja nije za- 
nemarljiva, jer posve je sigurno da je »Šibenik« ko
jim slučajem (ili kojom srećom!?) u sutrašnjem  
prvenstvenom susretu sa sisačkim  »Metalcem« bitku 
bio za drugoligaško društvo da se na Šubićevcu ne 
bi okupilo manje od 10 tisuća gledalaca. No, tradi
cija mora priznavati i nove »pokrete« i kvalitete: 
košarkaški i vaterpolski. Druga je, pak, stvar može 
li privreda realno podnijeti forsiranje svih pet klu
bova.

Iz  odgovornih foruma najčešće dolazi odgovor: 
»Može!«. Skloni smo dijeliti takvo mišljenje, ali vod 
uvjetom drukčije organizacije financiranja kvalitet
nih klubova. Ovako, dio njih se opet svodi na »pro- 
sjaČenje« funkcionara, za što smo (naivno) vjerovali 
da će nestati poslije osnivanja SlZ-a za fizičku kul
turu.

REFLEKTOR
V _____________________________________ M

O d 25. lipnja do 5. srpnja održat će se 
Četvrti kadetski kamp Šibenskog ko
šarkaškog saveza, koji će na Jadriji 

okupiti 25 najnadarenijih dječaka. Simpati
čan je potez robne kuće »Šibenka«, koja je i 
ove godine izradila posebne majice za sudio 
nike kampa.

D aterpolisti »Solarisa« vratili su se iz 
Korčule kući pjevajući, jer su osvojili 
bod. Bili bi još veseliji da je Renjin 

lob u zadnjim trenucima susreta umjesto na 
prečku »sjeo« u mrežu.

I
ako su »zvezdaši« zakleti protivnici 
»Partizana« Zoran Slavnić će na jesen 
najvjerojatnije obući cmo-bijeli dres. 

Zlobnici tvrde, međutim, da u tome nema 
ništa novo, jer je Moka svoju privrženost 
»Partizanu« već iskazao u prošlosezonskom 
prvenstvenom susretu, a u dresu — »Šiben- 
ke«!

valevrijedna je akcija omladinskog 
stručnog štaba NK »Šibenik«, koji su j 
ovog vikenda pionirsku i omladinsku 

momčad odveli u posjet Beogradu. Šibenski 
nogometni »poletarci« posjetit će Kuću cvi
jeća, te udariti prve temelje suradnje s FK j 
»Obilić«, članom Srpske lige, koji djeluje u 
zbratimljenoj općini Vračar. i

anira Gulin izabrana je u juniorsku., 
a Anita Konjevoda i Gordana Goreta 
u kadetsku reprezentaciju Jugoslavije, 

što predstavlja jednako priznanje mladim 
košarkašicama i njihovom klubu »Reviji«. 
Pripreme kadetske reprezentacije počinju 30. 
ovog mjeseca u Trebinju.

nte Grgić, pomoćni trener vodio je no- 
gometaše »Šibenika« na prvenstvenu 
utakmicu u . Benkovcu. Razlog: prvi tre

ner Tomislav Bašić ostao je u Zadru, navod
no zbog bolesti. Dobro upućeni kažu da on 
boluje od »rudarske« bolesti. Još od Labina*

ovi uspjeh postigao je »Krkin« omla
dinski dubl-skul Baljkas—Marić na 28. 
međunarodnoj Bledskoj regati. U ja 

koj konkurenciji veslača iž 7 zemalja mladi 
»krkaši« osvojili su vrlo dobro, 3. mjesto.

materski radnici Šibenskog košarkaš
kog saveza imali su u svibnju pune 
ruke posla. Natjecanja se odvijaju kao 

na tekućoj vrpci Poslije završetka prvog 
dijela prvenstva Međuopćinske lige u vod
stvu se nalazi momčad »Rogoznice«, kao naj
ugodnije iznenađenje prvenstva, jer je novaj
lija u tom rangu natjecanja.

RADAR

Ligaški semafor
PRVA VATERPOLSKA LIGA 
SOLARIS — JADRAN (HN)

7 :9
ŠIBENIK — Olimpijski bazen u 

Crnici. Gledalaca 300. Suci: J. Ma- 
tošić i Ivković iz Zagreba. Strijelci 
za »Solaris«: Juraga 4, te Renje, 
Terzanović i Bura po 1 zgoditak.

SOLARIS: Pavić, Renje, Terzano
vić, Lončar, Bura, Seferović, Ljuba, 
Dorbić, Radovčić, Juraga, ševerdija, 
Tomić.

SOLARIS — KOTOR 
7s 10

ŠIBENIK — Olimpijski bazen u 
Crnici. Gledalaca 1000. Suci: Ivko
vić i J. Matošić obojica iž Zagreba. 
Strijelci za »Solaris«: Renje i ,  te 
Lončar i Bura po 2 zgoditka.

SOLARIS: Pavić, Renje, Terzano
vić, Lončar, Seferović, Bura, Ljuba, 
DorbiĆ, Radovčić, Juraga, Ševerdija, 
UjeviĆ, Toniić.

KPK — SOLARIS 
7 :7

KORČULA — Plivalište u Korčuli. 
Gledalaca 500. Suci: VukoVić iz H. 
Novog i Klemenčić iz Splita^. Stri
jelci za »Solaris«: Bura 4, te Renje- 
Lončar i  Juraga po 1 pogodak.

SOLARIS: Pavić, Renje, Terzanović, 
Seferović, Bura, Ujević, Dorbić, Ra- 
dovčić, Juraga, Tomić, Lončar.

JUG — SOLARIS 

16:8
DUBROVNIK — Plivalište »Juga« 

u Gr užu. Suci: Odalović i  Kosač 
obojica iz Herceg Novoga. Strijelci 
za »Solaris«: Bura 4, Renje 3, te 
Seferović 1 zgoditak.

SOLARIS: Pavić, Renje, Terzano
vić, Lončar, Seferović, Bura, Ujević, 
Dorbić, Radovčić,. Juraga, Tomić.

Vodi »Jug« sa 20 bodova. »Solaris« 
je 10. sa 4 boda.

HRVATSKA NOGOMETNA LIGA 
ŠIBENIK — BELIŠČE

2 :3  (0:1)
ŠIBENIK. — Stadion »R. Končar«. 

Gledalaca 500. Sudac: Krajačić iz 
Zagreba. Strijelci za »Šibenik«: To
pić u 75. i Maretić u 88. minuti.

ŠIBENIK: Markov, Mikuličić, Ma
muta, Oblak, Valec, čapin,. (Filipić, 
Atlija), Ljubić, Trošelj, Topić, Mare
tić, Erstić.

VELEBIT — ŠIBENIK 
4 :1  (4:0)

BENKOVAC — Stadion NK »Ve
lebit«. Gledalaca 1500. Sudac: Briški 
iz Zagreba. Strijelac jedinog pogotka 
za »Šibenik«, Maretđc u 60. minuti 

sa 11. metara.
ŠIBENIK: Markov, Petani, Ljubić, 

Oblak, Jakšić. Mamuta, Mikuličić, 
Trošelj, Erstic, Maretić, Topić.

Vode »Solin« i »Metalac« sa po 
38 bodova, »Šibenik« je  4. U posljed
njem kolu »Šibenik« je  domaćin 
»Metalcu«.

(PP)

Cijenjeni potrošači:
•  Robna kuća »Šibenka« poziva vas da posjetite VELIKI SALON NAMJEŠTAJA otvoren u 

kompleksu robne kuće. Prvi put u našem gradu naći ćete na jednom mjestu, na prostoru 
od preko 2000 četvornih metara, gotovo sve na j eminentni je proizvođače namještaja u 
našoj zemlji s izuzetno bogatom ponudom svojih proizvoda.

•  Uvjereni smo da će veliki izbor najmodernijeg i najpraktičnijeg kuhinjskog pokućstva, 
sobnog namještaja, klub garnitura, antiknih i modernih regala, praktičnih i dopadljivih 
dječjih soba te raznovrsnih garnitura za vrt i terasu u potpunosti udovoljiti zahtjevima 
kupca kako po kvaliteti i funkcionalnosti tako i po estetskom obliku.

•  Odobravamo kupnju na kredit, dajemo savjet arhitekta i besplatno prevozimo do stana. 

Salon je otvoren svakodnevno od 7 do 20 sati, a subotom od 7 do 14 sati.

robna kuća ♦  šibenka

Sportske
igre

f e r o l e g m
Od. 18. do 20. lipnja održa

ne su •športske igre ferole- 
guraša Jugoslavije. Igre ima
ju  petogodišnju tradiciju i 
znače smotru amaterskog i 
rekreativnog bavljenja spor
tom radnika nekoliko kolek
tiva koji proizvode ferolegu
re. U Igrama su sudjelovali 
»Elektrobosna« iž Jajca, »Ju- 
gohrom« iz Jegunovaca, »Dal
macija« iž Dugog Rata, »Fe- 
ni« iz Kavadaraca i TEF. Do
maćin 6. sportskih igara 
Tvornica elektroda i ferole
gura ugostila je 300 natjeca
telja koji su nastupili u se
dam disciplina za muškarce 
i dvije za žene. Za svog bo
ravka u Šibeniku sudionici 
sportskih igara obišli su ne
ke šibenske turističke zname
nitosti.

r. td.
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ZAVOD Z A
TALASOTERAPIJU
SOLARIS
ŠIBENIK

U neposrednoj blizini hotelskog kompleksa Sola
ris, udaljenog 6 km od grada Šibenika, nalazi se bo
gato nalazište ljekovita blata. Naučna istraživanja 
potvrdila su da je mulj — blato iz tog nalazišta po
voljno za medicinsku primjenu i da je po organolep- 
tičkim i fizikalno-kemijskim svojstvima najbolje na
lazište na jadranskoj obali. Ova saznanja podstakla su 
turističke radnike Solarisa da sagrade suvremeni ZA
VOD ZA TALASOTERAPIJU. Zavod je izgrađen kao 
aneks objekt hotela »Ivan«, raspolaže sa 1500 m2 po
vršine, opremljen je najsuvremenijim medicinskim 
aparatima i ima ove sadržaje:

— dijagnostički trakt opremljen aparatom za ispitiva
nje dišnih funkcija, kompjuteriziranim bicikl-ergo- 
metrima za testiranje sposobnosti rada srčano-žil- 
nog sistema sa potrebnom pomoćnom opremom 
(monitor za praćenje rada srca, defibrilator, trika- 
nalni EKG aparat i si.),

— fizijatrijska i konzilijama ambulanta,

— hidroterapijski trakt sa blokom kombiniranih ka
da za podvodnu i hidroelektromasažu,

— terapeutski bazen dimenzija 10x7 m s morskom 
vodom grijanom na temperaturi od 32—34°C za 
individualnu i grupnu terapiju,

■— elektroterapijski trakt sa najsuvremenijom opre
mom iz te domene,

— termoterapijski trakt za primjenu medicinskih 
struja s efektima lokalnog i doziranog zagrijavanja 
određenih struktura tkiva,

— f oto terapijski trakt sa lampama za isijavanje in- 
fracrvenog i ultravioletnog zračenja,

— trakt za medicinsku primjenu ljekovita blata sa 
odgovarajućim potrebnim sadržajima,

— kineziterapijski trakt sa gimnastičkom dvoranom 
opremljenom opremom za individualni i grupni 
tretman,

— blok sauna sa odgovarajućim sadržajima.

ZAVOD ZA TALASOTERAPIJU SOLARIS pruža us
luge liječenja i rehabilitiranja oboljenja kostiju, zglo
bova, mišića, ligamenata, perifernog nervnog sistema 
i sistema krvnih žila. Pruža usluge rehabilitacije i lije
čenja nakon operativnog tretmana lokomotomog si
stema i nakon ostalih oboljenja i povreda lokomo
tomog aparata. Posebno se bavi liječenjem i rehabili
tacijom svih onih oboljenja koja spadaju u okvir tzv. 
reumatskih oboljenja (upalni, degenerativni i vanzglo- 
bovni reumatizam). Zavod vodi stručni tim iz domene 
fizikalne medicine i rehabilitacije.

CJENIK USLUGA
1. Liječnički pregled specijalista fizikalne medicine i reha

bilitacije — reumatologa sa nalazom i mišljenjem . . 200.00
2. Kontrolni liječnički pregled specijalista fizikalne medi-

cđee i rehabilitacije — reumatologa . - . . . . . 120.00

KINEZITERAPIJA
3. Kineziterapija ( in d iv id u a ln a ) .............................  70.00
4. Kineziterapija (u grupi) ................................................... 50.00

ELEKTROTERAPIJA
5. Liječenje i tretm an »medicinskim strujama« . . . .  100.00
6. Elektroforeza l i j e k o v a ............................................  . . 70.00

TERMOTERAPIJA
7. Kratkovalna dijametrija (Kratki val) . . . . . . . 70.00
8. Mikrovalna dijam etrija (Mikro v a l ) ................  70.00
9. Inifracrveno ozračavanje (Infrarot zračenje) . . . .  40.00

10. Aranj .................................................................................. 40.00
11. Parafinske aplikacije (lokalna primjena parafina) . . 60.00

FOTOTERAPIJA
12. Ultravioletne ozračavanje (Solarium) — 6 aplikacija . 500.00
13. Ultravioletno ozračavanje (Solarium) — 1 aplikacija . 90.00

SONOTERAPIJA
14. Sonoforeza . . . . . .  . . ■ . . . . K 70.00
15. Terapija u l t r a z v u k o m .......................................... 60.00

HIDROTERAPIJA
16. Podvodna m a s a ž a ................................. . . . ,. 150.00
17. Kineziterapija u  terapeutskom bazenu (individualna) . 100.00
18. Kineziterapija u  terapeutskom bazenu (grupna) . . . 60.00

HIDROELEKTROTERAPIJA
19. Dvostanična galvanska k u p k a ...........................  100.00
20. četverostanična galvanska kupka . . . . . . . 120.00
21. Hidrogalvanska kupka . 1 . . . . . . . . 150.00

PELOIDOTERAPIJA
21. Lokalne aplikacije ljekovita blata (morski liman) 90.00

MEHANOTERAPIJA
22. Manualna masaža ( l o k a l n a ) ...................................... ...... 60.00
23. Manualna masaža ( o p ć a ) ..................................................  150.00
24. Krioterapija (masaža ledom) . . . . . . .  . 60.00

SAUNA
25. Kabina za 3 osobe: 1 sat korištenja po osobi . . .  80.00
26. Kabina za 2 osobe: 1 sat korištenja po osobi . . . 100.00
27. Kabina za 1 osobu i 1 sat k o riš ten ja ................................ 200.00

DIJAGNOSTIČKE USLUGE
28. EKG snimak (elektrokardiogram )...................................... 100.00
29. EKG snimak (elektrokardiogram) sa nalazom i mišlje

njem liječnika specijalista kard io loga...............................  260.00
30. Bicikl ergometrija (funkcionalno testiranje kardiovasku

larnog aparata) . . . . . $ . . . . . .  1000.00
31. Spirometrija (funkcionalna dijagnostika respiratornih

funkcija) . . . . . . . . . . .  . . 400.00
32. Laboratorijske analize krvi, mokraće itd. u  suradnji sa 

službama Medicinskog centra Šibenik

POSEBNE USLUGE
33. Gimnastička dvorana (1 sat korištenja za 1 osobu) . 50.00
34. Gimnastička dvorana (1 sat korištenja za grupu) . . 500.00
35. Terapeutski bazen (1 sat kprištenja za 1 osobu) . . .  50.00
36. Terapeutski bazen (1 sat korištenja za grupu) . . . 750.00

(CIJENA TERAPEUTSKIH USLUGA U KOMPLETU:
Cijena specijalističkog pregleda liječnika specijalista Fizi
kalne medicine i rehabilitacije, reumatologa sa kontrolnim 
pregledom uključiv i terapeutske usluge koje su prilagođe
ne i programirane individualno prema naravi i karakteru 
oboljenja ( d n e v n a ) ...................................... ...... 300.00

INFORMACIJE:

ZAVOD ZA TALASOTERAPIJU 
OOUR »SOLARIS«
OOUR »JADRANTOURS«
TELEX: 27326 YU SOL 
TELEGRAM: »SOLARIS« — ŠIBENIK

TEL. 29455, 29478 
23-844/986 
26-889, 25-604
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Radna organizacija za građevinarstvo »Izgradnja« 
Šibenik

raspisuje

N a t j e č a j
za uspostavljanje međusobnih prava i obveza 

s učenicima i studentima u školskoj godini 1981/82. 
a) za učenike:

1. zidar 
2., tesar
3. armirač
4. rukovatelj grad. strojevima

15 učenika 
15 učenika 
8 učenika 
4 učenika

b) za studente:
1. građevinski fakultet 3 studenta
2. arhitektonski fakultet 1 student
3. ekonomski fakultet 1 student
4. pravni fakultet 1 student
Kandidati m oraju ispunjavati uvjete za upis ii

odgovarajući obrazovni centar, odnosno fakultet.
Uz molbu treba priložiti:
a) učenici:

— svjedodžbu 1. i 2. razreda pripremnog stup-
' nj a* ' '
— liječničku svjedodžbu o zdravstvenoj spo

sobnosti za odgovarajuće zanimanje;
b) studenti:

— svjedodžbu završnog stupnja srednjeg us
mjerenog obrazovanja,

— liječničku svjedodžbu.
Izabranim kandidatima radna organizacija preko 

OSIZ-a za standard učenika i studenata općine Ši
benik osigurava kredit-stipendiju.

Molbe s potrebnim dokumentima dostavljaju se 
kadrovskoj službi u roku od 15 dana od objave natje
čaja.

O B A V I U E S T

RO »SPUŽVAR« ŠIBENIK, ^pužvarstvo i podvod
ni radovi Šibenik

Poništava natječaj za obavljanje poslova i radnih 
zadataka rukovodilac računovodstva, što je objavljen 
u »šibenskom listu« br. 930 od 16. svibnja 1981.

r ------------------------------------------------------------------------------------------------------^
S1Z za zapošljavanje

TR A ŽE SE RADNICI
»BRODOSERVIS« ŠIBENIK
— NKV radnik na određeno vrijeme (tri izvršitelja)

Rok oglasa do 25. VI 1981.

RO »REVIJA« MODNA KONFEKCIJA ŠIBENIK
— referent za opću administraciju na neodređeno vri- 

ieme
(SSS ekonomskog ili upravrlog smjera, obavezno 
poznavanje strojopisa, poželjno poznavanje jednog 
svjetskog jezika; prednost imaju osobe s radnim 
iskustvom na istim ili sličnim poslovima)
Rok oglasa do 24. VI 1981.

SKUPŠTINA OPĆINE ŠIBENIK -  IZVRŠNO VIJEĆE
— rukovodilac odsjeka za pravne i opće poslove na 

neodređeno vrijeme
(pravni fakultet i položen stručni ispit)
Rok oglasa do 24. VI 1981.

TLM »BORIS KIDRIĆ« ŠIBENIK
1 rukovodilac plansko-analitičkog odjela na neodre

đeno vrijeme
2 administrator — daktilograf na određeno vrijeme 
Uvjeti:
1 diplomirani ekonomist sa 4 godine iskustva
2 ekonomski tehničar sa jednom godinom iskustva 
Rok oglasa do 22. VI 1981.

ŠIRO »ŠTAMPA« ŠIBENIK
— pomoćni radnik na neodređeno vrijeme (dva izvr

šitelja)
Rok oglasa do 25. VI 1981.

V____ ____________________ J

RJEŠENJE KRIŽALJKE IZ PROŠLOG BROJA:
VODORAVNO: jaram, Ćapin, merino, Oziris, Va- 

lec, nonet, silikat, Pilić, kapo, U, kupon, Rakek, Rak, 
p, r, likeri, alat, lm, dragi, arest, amonal, Raduča, vat
ra, Emica, ED, cima, liskun, n, d, NOB, ćosli, Aaron, 
Po, svod, staza, Dolores, karta, Itala, korist, ingoti, 
amaro, masti.

VODORAVNO: 1. Košarkaš
ki klub, član Sjeverno-dalma- 
tinske lige, 6. Vrsta morske 
ribe, 11. Predjel Šibenika, 17. 
Naš poznati animator crtanog 
filma, Nedeljko, 19. Hrvatski 
slikar realist, Vjekoslav, 21. 
Vrsta narodnog veza u obliku 
kruga, 22. Političko i društve
no djelovanje koje diskrimini
ra nižu rasu, 24. Naš narodni 
heroj, Vladimir (1922—1942.), 
26. Živac, 27. Jaka igraća kar
ta, 28. Još jedan košarkaški 
klub Sjeverno-dalmatinske li
ge, 30. Jednočlani matematski 
izraz, 32. Američki boksač u 
muha kategoriji, nosilac bron
čane medalje na Olimpijskim 
igrama 1924. godine, 34. Vrsta 
građevinskog radnika (množ.), 
36. Gradić u Grčkoj, 38. Kaza
lišni komad Svetozara Ćorovi- 
ća, 39. Uniforme, 42. Pojam, 
misao, 44. Svi drugi, 46. Tvor
nica sapuna i deterdženata iz 
Kruševca, 48. Glazbeno-scen- 
sko djelo, 50. Planina u Make
doniji, 51. Dvanaesti mjesec 
jevrejskog kalendara, 52. Tmi- 
ca, mrak, 54. Pripadnice naro
da indoevropske jezične sku
pine, 56. Agregatno stanje vo
de, 58. Doslovni navod, 60. Nje 
mačko muško ime, 62. Kratica 
za »svojeručno«, 63. Plin bez 
boje i mirisa, 65. Drag gost i 
nekoliko puta voditelj Jugo
slavenskog festivala djeteta u 
Šibeniku, Arsen, 67. Prijevoz

no, šinsko vozilo, 69. Porez, 
opterećenje, 71. Povijesna ob
last u srednjoj Italiji, 73. Od
sad, 74. Bilo kakav, 75. Plemić 
nižeg ranga, 76. Granična ri
jeka između SSSR-a i Irana.

OKOMITO: 1. Dječji zbor 
Jugoslavenskog festivala dje
teta, 2. Šibenski nogometni su
dac, Ivo, 3. Plitica, pladanj, 4. 
Fizikalna pojava koja nastaje 
zbog skretanja valova, 5. Sta
novnik jedne evropske zemlje 
7. Stariji naziv za peršin, 8. 
Stanovnik Laponije, 9. Prvi 
ministar, 10. Otok u Danskoj, 
12. Automobilska oznaka nje
mačkog grada Liibecka, 13. 
Električno nabijena čestica, 
14. Skraćeno muško ime (Stje
pan), 15. Svjetlokrug oko Sun
ca ili Mjeseca, 16. Radničke 
novine koje su u Šibeniku iz
lazile od 1912. do 1913. godine, 
18. Dobiti, koristi (tur.), 20. Ri
jeka u Bosni, 23. Modni naziv

za srednju duljinu suknje, 25. 
Nerabljeno, 29. Jedan od po
rodica sjevemo-američkih in
dijanskih jezika, 31. Krabulj- 
ni ples, 33. Vrsta cmogoričnog 
drveta, 35. Pučki izraz za ko
metu, 37. Troznamenkasti 
broj, 40. Planina u BiH, 41. 
Močvara, močvarno zemljište, 
43. Slovenski prozni pisac, 
Rok, 45. Vrsta papige, 47. Vr
sta kemijskog spoja, 49. Re
čenica, redak iz kurana, 53. 
Vrsta američkog majmuna, 55. 
Makedonsko muško ime, 57. 
Jedna od šahovskih figura, 59. 
Poučna književnost u srednjo
vjekovnoj arapskoj literaturi,
61. Gradić u zapadnom Tirolu,
62. Francuski pripovjedač,
Francois de (1740—1814.), 64. 
Stup od očvrsle vulkanske la
ve, 66. Lingvistička kratica za 
»ćirilski«, 68. Zavareno mje
sto, 70. Znak za kemijski ele
ment tantal, 72. Skupina ma
njih otoka zapadno od Mo- 
luka. M. M.

jk Dali
U Službi za transfuziju Me

dicinskog centra u  Šibeniku 
prošlog su tjedna dobrovoljno 
dali krv: Branko Tanfara, 
Henrik Plančić, Nenad Drez- 
ga, Stevan Mandić, Žebko Ška 
rica, Branko Peran i Ivan Ju- 
ras (TLM), Aljoša Baljkas, Bo
ris Murer, Vedran Lovrić, 
Ivan Ivas, Milomir Šehić i Ra- 
dojka žeželj (MTRZ), Goran 
Bareša, Mile Čupin, Goran

Španja, Ante Španja, Tome 
Vodanov, Ante Zekonjić, Gra
cija Juričev i Ivan Juričev (Vo 
diče), Ivica Protega i Jovan 
Milivojević (»Šipad«), Stipe 
Đonlić (Divulje), Mile Barišić 
(»Drvoprerađivač«), Milorad 
Todorović (»Dane Rončević«), 
Josip žižić (Solaris), Željko 
Tomasović (Primošten), Mio- 
drag Bosnić (Tribunj), Goran 
Jovanović (Šibenik), Joso Ple- 
tikosa, Josip Mikšić i Boško 
Baljkas (TEF), Rade Travica, 
(OUP Šibenik) i Ivo Vukelja 
(Općinski sud Šibenik).

Općinska organizacija Crve
nog križa zahvaljuje svim da
rovateljima.

ZAHVALA
Povodom gubitka naše ple

menite i dobre majke, sestre, 
bake i prabake

ANE BULAT 
rođ. Dunkić

izražavamo veliku zahvalnost 
dru Širo vici na stručnoj po
moći i pažnji koju je kućnim 
posjetom iskazivao. Također 
zahvaljujemo svima onima ko 
ji su nam pismeno ili usmeno 
izrazili sućut, položili vijence 
na odar i sudjelovali u po
sljednjem ispraćaju naše dra
ge pokojnice,

Svima od srca hvala.
Tugujuća obitelj 

B u l a  t

EVO SOL/kJ VOOU 
\l*TREroLISTIM/\ „SOL ARIŠA "  
7£7? IN 3E SLUTKA KRIVA 

St  A SU VRKO SLABO
s t a r t a l i !

MAS NAAOb IMA ZA 
OVO Lipo UZREČICU 
ALI TI UEtNE SMIN MA 
GLAS RECI JER IMA 

PUNO S V ITA !

m



B alo-Šibenika
SUBOTA, 20. VI 1981.

14.00 — Najava programa, 14.02 — 
Hit parada, 14.30 — Dnevnik Radio- 
-Šibenika, 14.45 — EPP, 15.00 — Dne
vne novosti Radio-Zagreba, 15.30 —- 
Biramo melodije za kraj tjedna,
16.00 — vijesti, 16.02 Nastavak emi
sije »Biramo melodiju tjedna«, 16.55 
— Podsjetnik i najava programa za 
slijedeći dan.

NEDJELJA, 21. VI 1981.
9.00 — Najava programa, 9.02 — ■ 

Tjedna kronika, 9.15 — Plamatmske 
pjesme, 9.30 — Zabavni koktel i re
klamne poruke, 10.30 — Čestitke j 
želje slušalaca.

PONEDJELJAK, 22. VI 1981.
14.00 — Najava programa, 14.02 — 

Glazbeni koktel, 14.30 — Dnevnik 
Eadio-Sibenika, 14.45 — EPP, 15.00
— Dnevne novosti Radio-Zagreba,
15.30 — Pjesme i  plesovi naših na
roda, 16.00 —- Vijesti, 16.02 — Time- 
-out, 16.55 — Podsjetnik i  najava 
programa za slijedeći dan.

UTORAK, 23. VI 1981.
14.00 Najava programa, 14.02 — 

Zabavlja vas . . . ,  14.30 — Dnevnik 
Radio-Sibenika, 14.45 — EPP, 15.00
— Dnevne novosti Radio-Zagreba
15.30 — Nekad popularne melodije
16.00 — Vijesti, 16.02 — Izbor za
bavnih melodija, 16.55 — Podsjetnik 
i najava programa za slijedeći dan.

SRIJEDA, 24. VI 1981.
14.00 — Najava programa, 14.02 — 

U zabavnom tonu, 14.30 — Dnevnik 
Radio-Sibenika, 14.45 — EPP, 15.00
— Dnevne novosti. Radio-Zagreba,
15.30 — Sviraju zabavni orkestri,
16.00 — Vijesti, 16.02 — Melodije za 
vaš poslijepodnevni odmor, 16.55 — 
Podsjetnik i najava programa za sli
jedeći dan.

ČETVRTAK, 25. VI 1981.
14.00 — Najava programa, 14.02 — 

Dalmacija u  pjesmi, 14.30 — Dnev
nik Radio-Sibenika; 14.45 —- EPP,
15.00 — Dnevne novosti Radio-Zagre
ba, 15.30 — Vedro glazbeno poslije
podne, 16.00 — Vijesti, 16.02 — Iz 
melodije u  melodiju, 16.55 — Pod
sjetnik i  najava programa za slije
deći dan. .

PETAK, 26. VI 1981.
14.00 — Najava programa, 14.02 —> 

Pjesmom po svijetu, 14.30 — Dnev
nik Radio-Sibenika, 14.45 — EPP,
15.00 — Dnevne novosti Radio-Zagre
ba, 1530 — Parada domaćih šlagera,
16.00 — Vijesti, 16.02 — Želje sluša
laca, 16.15 — Melodije u  znaku vi- , 
kenda, 16.55 -— Podsjetnik i  najava 
za slijedeći dan.

Mala stvaranja Festivala
Predfestivalskoj atmosferi u gradu, uz vizualne 

efekte, najviše su pridonijeli učenici šibenskih osnov
nih škola. Proteklog vikenda i u ponedjeljak na Tr
gu Republike svoje yiđenje Festivala djeteta, a 
posebno njegova svečanog otvaranja prikazala su 
djeca osnovnih škola »Maršal Tito«, »Lepa Šarić« 1 
»Rade Končar«. Svojom lepršavom dječjom igrom 
osnovci su privukli pažnju velikog broja djece i gra
đana Šibenika. U programima koje su  izveli — dje
čja radost, razigranost i prijateljstvo — bili su do
minantni faktori. Sa mnogo muzike i pjesme oni su 
ponovno oživjeli ideju o izgradnji »7. kontinenta« i 
prikazali svoju viziju mjesta u kojem će sva djeca 
svijeta biti zajedno.

(Snimio: M. Dželalija)
J

naš vodič
V L A K O V I

rektni sa spavaćim kolima).
ZA BEOGRAD: u (21.15 (direktni 

sa spavaćim kolima).
A U T O B U S I

Šibenik — Dubrovnik: 230, 330,
4.45, 5.15, 6.00, 830, 9.00, 10.00, 11.00,
12.00, 13.15, 15.10, 2330 sati.

Šibenik — Rijeka: 4.10, 6.00, 8.45,
930, 9.45. 11.00, 11.45. (13.00. 1437,
16.40, 18.00, 1930, 20.00, 22.00, 2230,
23.00, 2330 sati.

Šibenik — Zagreb: 4.40, 10.05 (via 
Gospić), 18.00 (via Rijeka) i  u  2030 
sati.

Šibenik — Ljubljana: 1930, 20.00 
sati.

Šibenik — Bihać: 14.00 sati. 
Šibenik — Banja Luka: 730 i  22.15 

sati.
Šibenik — Trst: 23.00, 2330, (sva

kog dana), i  petkom u  2230 sati.

A V I O N I
SPLIT — ZAGREB: ponedjeljkom 

u 735, 12,  1730, utorkom u  #35, 12,
18.40, srijedom u  735, 1730, četvr
tkom u  735, 12, 1730, petkom u 
735, 12, 1730 .subotom u  735, 12. 
14.50, 1730, nedjeljom u  735, 1730 
sati.

SPLIT — BEOGRAD: ponedjeljkom 
u 6.20, 1430, 20.20, utorkom u  9.05, 
1930, 21, srijedom u 9.05, 1430, 2030, 
četvrtkom u  6.15. 1930, 21, petkom 
u 9.05, 1430, 2030, subotom u 630, 
20.20, 21, nedjeljom u  7, 1430, 1930 
sati.

ZADAR — ZAGREB: svakog dana 
u 735, ponedjeljkom još u  15 i  sri
jedom u 1830 sati.

ZADAR — BEOGRAD: ponedjelj
kom u 7.40, 20.50, utorkom u 7.45,

21, srijedom u 730, četvrtkom u  21, 
petkom u 7.15, 21, subotom u 830, 
nedjeljom u 1230 sati.

BRODOVI  
Brze pruge

ZA RUEKU: subotom u 2130 sati. 
Lokalne pruge

ŠIBENIK — KAPRUE — ŽIRJE: u  
13, petkom u 14.45, nedjeljom i 
praznikom (i za Obonjan) u  830 
i 19.40 sati.

ŠIBENIK — ZLARIN: u 530, 9, 13,
14.45, srijedom i subotom u  19, 
nedjeljom i praznikom u 830, 9, 
19 i 19.40 sati.

ŠIBENIK — P. LUKA: u 9, 1230,.
14.45, srijedom i subotom u  19. 
nedjeljom i praznikom u 9 i  19 
sati.

ŠIBENIK — P. ŠEPURINA: u 530, 
9, 1230, 14.45, srijedom i subotom 
u 19, nedjeljom i praznikom u  9 
i  19 sati.

ŠIBENIK M  VODICE: u 9, 1230,
14.45, srijedom i subotom u  19, 
nedjeljom i praznikom u 9 i  19 
sati.

KRETANJE BRODOVA
»SLOBODNE PLOVIDBE«

JABLANICA — na putu za 
Norfolk, ŽIRJE — u  Konstan 
ci, DINARA — na putu za 
Kontrekur, JEZERA — u  Ri
jeci, SKRADIN — u  Kaza- 
blanci, PROMINA — u  Skva- 
mu, ŠIBENIK — na putu za 
New Westmistel, ŠUBIĆE- 
VAC — u  Ilićevsku, RRA- 
PANJ — u Roterdamu, PR- 
VIĆ —  u Port Harkurtu, 
ROGOZNICA — u Solunu, 
KRKA — na putu za Tuapse, 
KORNAT — na putu za Bar, 
PRIMOŠTEN H l u  Sfaksu.

Rješenjem Republičkog sekre
tarijata za prosvjetu, kulturu i 
fizičku kulturu SRH broj 
3029/1-1978, »šibenski list« oslo
bođen je  osnovnog poreza na 
promet.

9 Važniji telefoni
A

V

Služba pomoći - informacije i 
Dežurna služba milicije 
Saobraćajna milicija 
Vatrogasna jedinica 
Hitna jpomoc
Operativno-informativni centar
Elektra
Vodovod
Informacije
Željeznička stanica
Autobusm kolodvor
Jadrolinija

987
22-323
22-731
22-222
94
28-022
22-680
22- 277 
981
23- 696
22- 087
23- 468

Šibenik
KINEMATOGRAFI

ŠIBENIK: engleski film »Po 
lupano staklo« (do 22. VI) 
američki film »Ona to radi 
bolje« (od 23. do 26. VI) 
njemački film »Bjegunice« 
(od 27. do 30. VI)

TESLA: engleski film »Čovjek 
slak« (do 22. VI) 
američki film »Fantazma« 
(od 23. do 26. VI) 
hongkongški film »Tigar 
napada« (od 27. do 30. VI)

IZLOŽBE

Muzej grada Šibenika — 
stalni postav. Otvoreno sva
kog dana (osim ponedjeljka) 
od 10 do 12 i od 18 do 20 $a- 
ti (nedjeljom od 10 do 11 
sati). * * *

Umjetnički atelje A. Bela- 
marića (Ul. R. Visiahija 7) 
— stalni postav duboreza. 
(Otvoreno svakog dana od 
8 do 12 i od 16 do 20 sati).

DEŽURNA LJEKARNA 
Varoš, Ulica bratstva i jeđin 

stva 32 (do 26. VI)

IZ MATIČNOG UREDA 
Rođeni

Dobili kćerku:
Marko i Kata Šilov, Boris i 

Divna Slavica, Frane i Ivan
ka Vrčić, Slavko i Elvira Sko- 
rić, Jakov i Dalma Radeljak, 
Ivica i Vedrana Plenča, Ivan 
i Snežana Žepina, Dragutin i 
Jadranka Ježina, Mirko i An- 
ka Perković, Joso i Željka Bu- 
bić, Mirko i Marija Cupać, 
Zdravko i Rosanda Plavčić.

Dobili sina:
Slobodan i Milosava Bula- 

tović, Ante i Zorka Peran, Ne- 
nad i Silvana Jelovčić, Boris 
i Marina Gregov, Milan i Cvi
jeta Andrić, Nikola i Zorka 
Skorić, Ivan i Snežana Gracin, 
Petar i Srećko Morović, Bori- 
slaV i Goranka Bašić, Branko 
i Marija Petrović, Miloš i Ana 
Mirković, Ante i Anka Gašpe- 
rov, Zoran i Emila Mladeno- 
vić, Ranko i Zdravka Jurjč, 
Zvonko i Divna Krvavica, Bo
ris i Milena IviČin, Slavko i 
Gordana Čeko, Mladenko i Ma 
rina Stančić.

Vjenčani
Marina Grubišić i Siniša Ća- 

leta, Tihana Anđelić i Milivoj 
Čatlak, Ljiljana Đorđević i 
Darko Bmabić, Indira Osman* 
čević;i Dejan Redžić, Gorana 
Trošič i Oskar Grgas.

Umrli
Danica I vas (70), Tona Brkić 

(79), Marko šuša (39), Ivanka 
Mrsa (86), Marica Kalauz (69), 
Stipe Gulin (74), Ante Kulušić 
(59).

MALI OGLASNIK

PRODAJEM brod 12,80 me
tara, uređen za prevoz turista. 
Informacije na telefon 85-688.

(273)

PRODAJEM »Zastavu« 101, 
godina proizvodnje 1972. Izu
zetno povoljna cijena naročito 
za one koji sami otklanjaju 
sitne popravke. Informacije 
na telefon 27-066.

(311)

IZNAJMLJUJEM poslovnu 
prostoriju (ugostiteljski obje
kt) u centru grada. Informaci
je na telefon 22-751.

(315)

POVOLJNO prodajem kauč, 
fotelju, ormar i mali električ
ni štednjak. Obratiti se na te
lefon 24-352.

(316)

KUPUJEM brod »ISTRAN
KA«. Javiti na telefon 28-174 
do 14 sati i 24-957 od 14 sati.

|  (317)

ORIGINALNU šibensku dug
mad za manžete kupujem hit
no. Ponude pod broj 318.

PRODAJEM gliser GT 400 
»Elan« kao nov sa elektronik 
motorom CHRAIZLER 25 KS. 
Motor radio 40 sati. Ponude 
na telefon 29-557 od 6—14 sati.

(319)

OD ČETVRTKA, 25. lipnja, 
brod »Slavka« vozi svakodnev
no od obale ispred hotela »Ja
dran« do Martinske i natrag 
od 9 db 18 sati.

(320)

Mijenjam trosoban stan sa 
centralnim grijanjem) u Rije
ci za odgovarajući u Šibeni
ku. Javiti na adresu: Dragu
tin Roman, Šibenik, Njegosev 
trg  2 D ili na telefon 27-015.

PRODAJEM novi »FIAT 
128«. Informacije na telefon 
26-633 od 7—12 i. od 18—20 
sati.

(321)

PRODAJEM HI-FI stereo 
FM RECEIVER TANDBERG 
TR 2055, 2x55 W. Informacije 
na telefon 22-079.

(322)

Obavještavaju se građani i svi ostali korisnici 
naših usluga da Služba primanja malih oglasa i pret 
plate za »Šibenski list«, natječaja, obavijesti, osmrt 
nica i javnih zahvala

radi svakog dana, osim subote 
od 8 do 12 sati 

u Ulici Petra Grubišića 3 
Na istom mjestu uplaćuju se i želje slušalaca za 

Radio-Šibenik.
Cijena malog oglasnika iznosi 50 dinara. Zajed

ničke želje slušalaca koštaju 100, a pojedinačne 150 
dinara.

INFORMATIVNI CENTAR ŠIBENIK

Izdaje: INFORMATIVNI CENTAR Direktor: MLADEN RADIĆ v. d. glavnog i odgovornog urednika: JOSIP JAKOVUEVIC Tehnički oredalk: 
STJEPAN BARANOVIĆ Uređuje redakcijski kolegij LIST IZLAZI SUBOTOM. Adrese: INFORMATIVNI CENTAR, Šibenik, B. Petranovića 3, 
Telefon 29-480. Radio-Šibenik: P. Grubišića 3, tel. 22-929 Adresa uredništva »šibenskog lista«: P. Grubišića 3, telefon: 29-929 PRETPLATA a  
list: za SFRJ za trt mjeseca 90 din.; za pola godine 175 din.; zacijelu godinu 350 din. Za inozemstvo dvostruko. Tisak: »štampa« Šibenik


